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Айнұр БАТТАЛОВА, 
«Сыр бойы»

САПАР

ШИЕЛІ:
МЕРЕКЕ ҚАРСАҢЫНДАҒЫ 
ҚОС ҚУАНЫШ

Конституция күні қарсаңында облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Шиелі 
ауданына жұмыс сапарымен барып, жаңа денешынықтыру-сауықтыру 

кешенінің салтанатты ашылуына және тұрғындарға пәтер кілтін табыстау 
рәсіміне қатысты. Іс-шараларда Қызылорда облысының Құрметті азаматы 

Мұрат Бақтиярұлы болды.
Аймақ басшысы алдымен тұрғындарды спорт нысанының ашылуымен 

құттықтады.

Дүйсенбіде отбасы құндылықтарын 
дәріптеген, шаңырақтың шырайын 
кіргізіп, түтінін түзу ұшырған өнегелі 
отбасылардың тағы бір легі марапат 
биігінен көрінді. Нақтырақ айтқанда, 
«Мерейлі отбасы» ұлттық байқауына 
қатысқан үлгілі отбасылардың қатары 
толықты. 

«Достық үйінде» өткен ұлттық 
байқаудың облыстық жеңімпаздарын 
мара паттау салтанатында облыс әкімі 
Нұрлыбек Нәлібаев жеңімпаздарды құт
тықтап, елімізде түптамырын ұлт
тық құндылықтардан алатын отбасы 
институтының орны ерекше екенін айтты. 
Бірлікті берік ұстанған, берекені еңбектен 
тапқан әулеттерге құрмет көрсетті. 

– Әуелден отбасы құндылығына 
аса мән берген қазақ үшін Отан, шаңырақ 
– ең киелі, құдіретті ұғым. Ал отбасы – 
мемлекеттің іргетасы. Оның берік әрі нық 
болуы – елдің дамуы мен келешегінің 
өл шемі. Ел Президенті ҚасымЖомарт 
Кемелұлы Тоқаев: «Халқымыз қай за манда 
отбасы дәстүрін берік ұстанып, қадір лей 
білген. Үлкенге құрмет, кішіге ізет – біздің 
қанымызға сіңген қасиет. Әрбір азаматтың 
адамгершілік болмысының қалыптасуына 
отбасындағы ахуал айрықша әсер етеді. 
Сондықтан мемлекет әр шаңырақтың 
әлауқатын арттырып, әр азаматтың 
өсіпөркендеуі үшін барлық жағдайды 
жасайды» деген болатын. 

МАЙДАНГЕР ӘУЛЕТІ 
МАРАПАТ БИІГІНДЕ

«Отан отбасынан басталады» деген халқымыз қашанда 
отбасының береке-бірлігін сақтауды өсиет еткен, жарасымды 

жұптарды үлгі тұтып, өсіп-өнген, өнегелі шаңырақты насихаттаудан  
жаңылған емес. Республика көлемінде өтетін «Мерейлі отбасы» 

ұлттық байқауы – осы мақсаттағы шаралардың бірегейі. 2014 
жылдан бастау алған байқау ұлттық болмысты бойына жиған, отбасы 

құндылықтарын дәріптеуге үлес қосып жүрген талай өнегелі отбасыны 
елге танытуға мүмкіндік беріп келеді. 

ДАМУ ПЕРСПЕКТИВАЛАРЫ 
ТАЛҚЫЛАНДЫ

ҚР Премьер-министрі Ә.Смайыловтың төрағалығымен Үкімет отырысы өтті. 
Күн тәртібінде 2024-2028 жылдарға арналған әлеуметтік-экономикалық даму 

болжамы, «2024-2026 жылдарға арналған республикалық бюджет туралы», 
«Қазақстан Республикасының Ұлттық қорынан 2024-2026 жылдарға арналған 

кепілдендірілген трансферт туралы» заңдарының жобалары, геология саласын 
дамыту мәселелері қаралды.

ӘДІЛЕТТІ ҚАЗАҚСТАНДЫ ҚҰРУДАҒЫ
МАҢЫЗДЫ ҚАДАМ

Конституция күні қарсаңында Президент 
Қасым-Жомарт Тоқаев арнаулы мандатқа ие омбудсмендермен және құқық 

қорғау құрылымдарының өкілдерімен кездесу өткізді.

Құрметті жерлестер!
Сіздерді Қазақстан Рес  публикасының Конс ти туциясы 

күнімен құт тықтаймын!
Еліміздің Ата Заңы мем лекеттілігіміздің берік 

іргетасын қалап, ішкі саяси тұрақтылықты қамтамасыз 
етуге және Қазақстан қо ға мын біріктіруге негіз болып 
келеді. Был тыр Конституцияға өзге ріс тер енгізу жөніндегі 
жал пыұлттық референдум өтіп, халқымыз, оның ішінде 
Сыр жұртшылығы жанжақты жаңғыруға бағытталған 
ауқымды ре формаларға барынша қол дау көрсетті. 
Бетбұрысты сәтте заңды құқықтарын пайдаланып,  
өздерінің ұс танымдарын білдірді.

Мемлекет басшысы ҚасымЖомарт Тоқаев 
«Референдум қоры тын  дысы біздің мем ле кет тігіміздің 
тарихында мүлде жаңа дәуір басталғанын көрсетеді.   
Халқымыз өз таңдауын білдіру арқылы түбегейлі 
бетбұрыс жасауға ұмтылысын көрсетті. Жасампаз ел 
болуға деген ықыласынтасын бай қатты» деп атап өтті.

Конституцияда жа зыл ған заң үстемдігі, құқықтар 
мен бостандықтардың мүлтіксіз сақталуы, әлеу
меттік кепілдіктер мен жалпы адамзатқа ортақ жоғары 
құндылықтар даму мен жаңғырудың нақты бағдарын 
айқын дайды. Ал Ата Заңға енгізілген өзгерістер  мем
лекеттігіміздің тұғыр на масын түбегейлі өзгертіп, бүкіл 
қоғамның дамуына тың серпін берді.

Конституциялық ре фор  малардың басты мін деті 
халықтың әлау қатын арттыру, мем лекеттілігімізді 
мейлінше нығайту және қоғамды үйлесімді дамыту 
болып белгіленген. Бұған әр қайсымыз атсалысып, қол дау 
көрсетіміз керек.

Бүгінгі мерекеде қас терлі Тәуелсіздігіміздің, ел 
бірлігі мен қоғамдағы келісімнің тұғыры биік болғай деп 
тілеймін. Еліміз аман, еңбегіміз жемісті болсын!

Құрметпен, 
облыс әкімі Н.НӘЛІБАЕВ

ОБЛЫС ӘКІМІНІҢ ҚҰТТЫҚТАУЫ

Бүгін – Конституция күні

Кездесуде ҚасымЖомарт 
Тоқаев елімізде жүргізілген ау
қым ды конституциялық рефор
малар  дың нәтижесі туралы айтты. 
Президенттің айтуынша, Ата Заңға 
енгізілген өзгерістер мен толық
тырулар мемлекетті басқару моде
лін жаңғыртуға негіз болды. Конс ти
туциялық реформа барысында құқық 
қорғау саласына баса мән берілді.

Конституциялық Сот алғашқы 
7 айдың ішінде 43 істі қарады. 
Соның 23і бойынша тиісті шешім 
шығарылды. Президент  азаматтардың 
Конституциялық Сотқа тікелей 
жүгінуге мүмкіндік алғанын атап 
өтті. Бұрын мұндай құқыққа билік 
институттары ғана ие болған еді.

Мемлекет басшысы азаматтардың 
омбудсмендермен қарымқатынасы 
жандана түскеніне назар аударды. 
Өтініштердің саны екі есе артты.

Президент адам құқықтарын 
қорғау жүйесі өкілдеріне бірқатар 
міндет жүктеді. Оның айтуынша, 
құқық қорғау органдары және құқық 
қорғау құрылымдары алдын алу 
шараларына баса мән беруі керек.

– Барлық түйткілді бағыттар 
бойынша проактивті түрде жұмыс 
жүргізу қажет. Азаматтардың 
құқығының бұзылуына жол бермеу 
және алдын ала болжау тетігін 
жетілдіру керек. Көп жағдайда бұл 
міндеттің табысты орындалуы 
азаматтық қоғаммен тығыз қарым
қатынас жасауға байланысты. 
Құқық қорғау институттары өз 
төңірегіне сарапшыларды, үкіметтік 
емес ұйымдардың мамандарын 
шоғырландыруға тиіс. Сіздер мен 
құқық қорғау қауымдастығы арасында 
ашық диалог дамуы керек, – деді 
ҚасымЖомарт Тоқаев.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 
барша Сыр жұртшылығын маңызы 
зор мемлекеттік мереке – Қазақстан 
Республикасының Конституция 
күнімен құттықтады. Аймақ басшысы 
Тәуелсіздік жылдарында құқықтық 
жүйенің тиімділігі арқасында еліміз 
әлеуметтікэкономикалық дамуда 
әлеуетті табыстарға қол жеткізіп, 

іргелі мемлекеттер қатарына қосыл
ғанын атап өтті.

– Бүгінде ынтымағы жарасқан, 
берекесі артқан өңірімізде Мемлекет 
басшысы тапсырмаларын іске асы
руда, әлеуметтікэкономикалық, 
қоғам дықсаяси және руханимәде
ни салада оң динамика бар. Прези
дентіміз бен Үкіметтің Сыр өңірін 

ерекше қолдауының арқасында 
биылғы тамыз айында облыс бюд
жетінің көлемі 604 млрд 100 млн 
теңгеге жетті. Өткен жылдың қаң
тар айымен салыстырғанда бюд
жет 220 млрд теңгеге, яғни 56,2 
па йызға көбейді. Бұл ауқымды қара
жат аймағымыздың ең өзекті де
ген мәселелерін шешуге, облыс тұр
ғындарының өмір сүру сапасын 
арт тыруға жұмсалады. Аймақта 
құ ры лыс жұмыстарының көлемі 
48 пайызға, инвестициялар тарту 
24,2 пайызға, сауда көлемі 3,9 па
йызға, пайдалануға берілген тұр
ғын үйлер көлемі 2 пайызға және 
ауыл шаруашылығының жалпы өнімі 
1,1 пайызға артты. Мемлекет бас
шысының тапсырмасына сәйкес жал
пыұлттық бірыңғай жобалар пулы 
қа лыптасып, оған құны 979,7 млрд 
теңгеден асатын 46 жоба енгізілді. 
Индустрияландыру аясында өңірде 
құны 607,7 млрд теңгені құрайтын 34 
жоба жүзеге асырылуда. Соған сай 6,3 
мың жұмыс орны құрылатын болады, 
– деді облыс әкімі.

Салтанатты ісшарада өңірдің 
дамуына үлес қосқан бірқатар 
азаматқа марапат табысталды. Айта 
кетейік, өткен жылдан бері маңызды 
мерекелік шараларда «Қызылорда 
облысының Құрметті азаматы» 
атағын беру дәстүрге айналды. Бү
гінгі салтанатта «Қызылорда облы
сының Құрметті азаматы» атағы 
19901993 жылдары Қазақ ССР Жо
ғарғы Кеңесінің, 19951999 жыл
дары Парламент Сенатының депу
таты ретінде Тәуелсіз еліміздің 
алғашқы заңдарының қабылдануына 
атсалысқан, өңіріміз бен еліміздің 
өсіпөркендеуіне ерекше үлес қосқан 
«Құрмет» орденінің иегері, Арал, 
Жалағаш, Қармақшы аудандарының 
Құрметті азаматы, ҚР еңбегі сіңген 
эколог Биғали Қаюповқа табысталды.

Марапат иесі көрсетілген құрметке 
алғыс білдірді. Сонымен қатар, бір
қа тар белсенді азаматтар марапат 
иеленді.

АТА ЗАҢ АРДАҚТАЛҒАН СӘТ

Sb Биболат СӘТЖАН,
«Сыр бойы»

Биыл ел Конституциясының қабылданғанына 28 жыл. Мемлекет 
үшін айтулы мереке әрбір қазақстандық үшін айрықша маңызға ие. Сыр 

елінде де Ата Заңды ұлықтаған мерейлі сәт Н.Бекежанов атындағы қазақ 
академиялық музыкалық-драма театрында өтті. Салтанатты жиында 

Мемлекеттік Ту аясында еліміздің Әнұраны шырқалды.
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– Мемлекет басшысының тапсырмасына 
сәйкес, аймағымызда спорт саласын дамытуға 
айрықша көңіл бөлінуде. Ел Президентінің 
бастамасымен өткен жыл «Балалар жылы» деп 
аталғаны белгілі. Атаулы жылда демеушілер 
көмегімен 1 млрд 600 млн теңгенің 80 спорт-ойын 
алаңы балдырғандарға тарту етілді. Оның 6-уы 
Шиелі ауданында балалар игілігіне берілді. Демеу-
шілер бұл жұмыстарды биыл да жалғастыруда. 
Үкіметтің қол дауымен аймақта спорт құры лымын 
дамытудың ауқымды жоба лары жүзеге асырылып 
келе ді. Өткен жылы Шиелі кенті «Көкшоқы» 
шағын ауданындағы спорт кешені күрделі 
жөнделіп, бүгінде онда тұрғындардың спорт пен 
айналысуына барлық жағдай жасалған. Жастардың 
байрақты бәсекелерде, дүбірлі додаларда топ 
жаруына заманауи үлгідегі осындай нысандардың 
ықпалы мол, – деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Расында, Сыр елінің саңлақтары спорттық 
додаларда әркез жеңіс төрінен көрінуде. Аймақ 
спортшылары биылғы 7 айдың қорытындысы 

бойынша ҚР чемпионаты мен кубоктарында 552 
(175 алтын, 165 күміс, 212 қола) медаль жеңіп алса, 
Әлем және Азия чемпионаты мен кубоктарында 76 
медальға (32 алтын, 24 күміс, 20 қола) қол жеткізді. 
Атап өту керек, бүгінде облыс тұрғындарының 38 
пайызы, яғни 316 мыңнан астам адам бұқаралық 
спорт түрлерімен шұғылданады. 

Қызылорда қаласының сол жағалауынан 
«Көпсалалы денешынықтыру-сауықтыру кеше-
нінің құрылысы» жобасы оң шешімін тауып, 
республикалық маңызы бар спорт ғимаратының 
құрылысы басталды. Жоба құны – 6 млрд 900 млн 
теңге. Бұдан бөлек, 7 мың адамға арналған «Қайсар» 
футбол командасының заманауи стадионының 
құрылысы жақын күндері басталады. 

***
Облыс әкімінің Шиелі жұмыс сапарында тұр-

ғындарға 72 пәтердің кілті табысталды.
Аймақ басшысы қоныстой иелерін құттықтап, 

халықты бас панамен қамту мемлекеттің басым 
бағытының бірі болып қала беретінін жеткізді.

– Бүгін Конституция күні қар саңында аудан 
орталығынан жаңа тұрғын үйді пайдалануға беріп, 
70-тен аса отбасының қуанышын еселемекпіз. 
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы: 
«Аса маңызды мәселелердің бірі – ауылды кешенді 
түрде дамыту. Ауылдарға нақты қолдау көрсетіп, 
заманауи инфрақұрылымды дамы туымыз керек» 
деген болатын. Пре зиден тіміз бен Үкіметтің 
Сыр өңірін ерекше қолдауының арқасында 2023 
жылдың тамыз айындағы облыс бюджетінің көлемі 
604 млрд 100 млн теңгеге жетті. Бұл өткен жылдың 
тамызындағы көрсеткішпен салыстырғанда 
157 млрд 600 млн теңгеге немесе 55,3 пайызға 
ұлғайды. Оның ішінде Шиелі ауданының бюджеті 
13 млрд 444 млн теңгеге жетті. Бұл ауқымды 
қаражат аймағымыздың ең өзекті саналатын 
мәселелерін шешуге, облыс тұрғындарының 
өмір сүру сапасын арттыруға жұмсалады, – деді 
Нұрлыбек Машбекұлы.

72 пәтерлік тұрғын үй «Көк шоқы» шағын 
ауданында салынған. Пәтерлер комиссия 
шешімімен заң аясында тиісті санатқа бөлінді. 
Сонымен қатар, республикалық бюджеттен 480 
млн теңге қаржы қаралып, 50 тұрғын үй құрылысы 
басталған. Жыл соңында бұл үйлер де халықтың 
әлеуметтік жағынан осал топтарына берілмек.

Айта кетейік, мамыр айында Шиелі 
ауданындағы көпбалалы отбасыларға 20 тұрғын 
үй кілті табысталған еді. Оған «Нұрлы жер» 
мемлекеттік тұрғын үй құрылысы бағдарламасы 
аясында 833,2 млн теңге қаржы бөлінген.

Қазір Сыр өңірі қарқынды құрылыс алаңына 
айналып, жаңа заманауи нысандар бой көтеруде. 
Облысымызда соңғы үш жылда жалпы ауданы 231 
мың шаршы метрді құрай тын 2868 пәтерлік 148 
тұрғын үй салынды. Биыл 31 млрд 400 млн теңгеге 
130 мың шаршы метр болатын 1924 пәтерлік 36 
көпқабатты тұрғын үй құры лысы жүргізілуде. 
Алдағы уақытта 1430 пәтерлік 30 үй халық игілігіне 
табысталады. Арнайы қабылданған «Сыр жастары» 
бағдарламасы аясында алғаш рет 100-ден астам 
жас отбасыға тұрғын үй беріледі.  Бұл мақсатқа 
жергілікті бюджеттен 1 млрд 200 млн теңге, 
«Отбасы» банкі арқылы 500 млн теңге, барлығы 1 
млрд 700 млн теңге қаражат бөлінді.

Несиелік тұрғын үй құрылысы бойынша биыл 
Қызылорда қала сында 520 пәтерлік 11 тұрғын 
үйді салып, пайдалануға беру жоспар лануда. 
Бұдан бөлек, Сырдария өзенінің сол жағалауында 
84 пәтерлік жеті қабатты 6 тұрғын үй құрылысы 
басталды.

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі

ШИЕЛІ:
МЕРЕКЕ ҚАРСАҢЫНДАҒЫ ҚОС ҚУАНЫШ

– «Самұрық-Қазына» акционерлік қоғамы 
Қызылорда облысында ауқымды жұмыстар 
атқаруда. «Қаз атомөнеркәсіптің» 4 еншілес ірі 
кәсіпорны табиғи уран өндірумен айналысып 
келеді. Осы ретте уран өндіру саласындағы 
бірнеше өзекті мәселеге тоқталып өтсем. 
«Шалқия Цинк ЛТД» Жаңақорған ауданындағы 
«Шалқия» полиметалл кен орнында «Тау-
кен байыту комбинатын салу» жобасын жү-
зеге асыруда. Қуаттылығы жылына 4 млн 
тонна кен өндіретін фабриканың жоба құны 
323,6 млрд теңгені құрайды. Бүгінгі күнге 107 
млрд теңге инвестиция қаражаты игерілді. 
Қажетті инженерлік инфра құрылымды (сумен 
жабдықтау, электр мен жабдықтау) жеткізу және 
жер ас ты кешенінің құрылысы жүргізілуде (жер-
асты шахтасы). Аймақта жаңа жұмыс орын  дарын 
құру және инновациялық тех но логияларды 
енгізу үшін фабрика құры лысын жүргізетін 
мердігер меке мені қысқа мерзімде анықтауға 
қол да ныстағы заңнама аясында ықпал жасау 
керек. Осы жыл дың ІІ жарты жылдығында 
фабрика құ ры лысын бастау үшін тиісті шаралар 
қабыл  дауды сұраймыз, – деді аймақ басшысы.

Мұнан бөлек, Нұрлыбек Машбекұлы 
65%-ға жұмыс жасайтын «Байкен–U» серік-
тестігінің толық қуаттылыққа көшу мүм-
кіндігін қарастыруды және уран өндіруші 
компаниялардың әлеу меттік жауапкершілігін 
арттыруды ұсынды.

Айта кетейік, Сыр өңіріне жұмыс сапары 
барысында Нұрлан Жақыпов «ҚазГерМұнай» 
БК» ЖШС өндірісті басқару орталығын аралап, 
«Хорасан-U» ЖШС кен орындарына барады.

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі

Ұлттық экономика министрі Әлібек 
Қуантыров әлеуметтік-экономикалық 
дамудың базалық, оптимистік және 
пессимистік сценарийлерін көрсетіп, 
ҚР Премьер-министрінің орынбасары – 
Қаржы министрі Ерұлан Жамаубаев 2024-
2026 жылдарға арналған республикалық 
бюджет жобасын таныстырды.

Жиыннан соң облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев Үкімет басшысының тап-
сырмаларын іске асыру жөнінде мәжіліс 
өткізіп, жауапты сала басшыларына 
бірқатар тапсырма берді. Облыстық 
экономика және қаржы басқармасы 
бюджет әкімшілерімен бірлесіп, қыркүйек 
айының соңына дейін Қызылорда 
облысының 2024-2028 жылдарға арналған 
әлеуметтік-экономикалық даму болжамын 
әкімдіктің қарауына енгізуі керек. Барлық 
басқармалар, Қызылорда қаласы мен 
аудан әкімдіктеріне аймақ үшін маңызды 
жобаларға республикалық бюджеттен 
қаржы бөлу бойынша Сенат және Мәжіліс 
депутаттарымен бірлесіп жұмыс жүргізу 
міндеті жүктелді.

Мемлекет басшысы атап өткен тағы 
бір басымдық – Конституциялық Соттың 
жұ мысын одан әрі жетілдіру.  Пре-
зиденттің пікірінше, Конс титуциялық 
Соттың ше шім дерін ескере отырып, олар-
ды заң жүзінде бекіту маңызды. Сон дай-
ақ Парламент пен Консти ту ция лық Сот 
тығыз байла  ныс та жұмыс істегені жөн.

Бұдан бөлек, Мемлекет бас шысы 
Омбудсмен мен ар наулы мандатқа ие 
уәкілдер қызметінің тиімділігін арттыру 
қажет екеніне назар аударды.

– Олардың мемлекеттік ше шім-
дерді әзірлеуге қатысу әлеуетін арттыру 
маңызды. Сонымен қатар Үкімет пен 
әкімдер омбудсмендердің өкіл дерін 
барлық кеңесші органның жұмысына 
қатыстыруы қажет. Уәкілдердің басты 
міндеті – азаматтардың мүддесі мен 
құқықтарын табанды түрде қорғау және 
ілгерілету.  Бала құқықтарын қорғаудың 
ұлттық жүйесі балалар мен отбасына 
төнетін қатерлерді жоюға тиімді 
ықпал етуге тиіс. Ол үшін осы саладағы 
уәкіл қоғамдық және мемлекеттік 
институттарды ұйыстыру мүм кіндіктеріне 
ие болуы керек.

Үкімет Бала құқықтары жөніндегі уәкіл 
институтын одан әрі дамыту, оның инфра-
құрылымын және жергілікті жерлердегі 
өкілдіктерінің мәр те бесін нығайту 
мәселелерін пысықтауы қажет. 

Өкілдіктердің әкімдерге 
функционалды тұрғыда бағы ныштылығын 
төмендету және Бала құқықтары жөніндегі 
өңірлік уәкілдерді тағайындау кезінде Бала 
құқықтары жөніндегі омбудсменінің рөлін 
күшейту маңызды. Жақында Халықтың 
әлеуметтік осал са нат тарының құқықтары 
жө  ніндегі уәкіл институты құ рылды. Бұл 
жұмыста инклю зив тілікті дамытуға баса 
назар аудару керек. Мүмкіндіктері шек-
теулі азаматтар жеңіл дік терді пайдаланып 
қана қоймай, қоғам өміріне белсенді 
араласу мүмкіндігіне ие болуы қажет, – 
деді Президент.

Мемлекет басшысы сот және құқық 
қорғау органдарының жұмысы туралы 
айта келіп, жұрт құзырлы органдардан 
әділдік таба алмаған соң Президент Әкім-
шілігіне арыздануға мәж бүр екенін айтты. 
Прези дент омбудсмендер мен ар наулы 
мандатқа ие уәкіл дер азаматтардың 
арыз-ша ғым дарына байланысты шешім 
шығаруға тікелей араласуға тиіс екенін 
атап өтті. Ал мемлекеттік органдарға бұл 
мәселе бойынша оларға толық қолдау 
көрсетуді тапсырды.  

Мемлекет басшысы аза мат тардың 
құқықтық сауат ты лығын арттыруды және 
құқық қорғау институттарының жұ мысы 
туралы ақ парат тандыру мәселесін келесі 
маңызды міндет ретінде атап өтті.

– Қазіргі жағдайда құқық тық насихат 
пен азаматтарды құқықтық тұрғыда тәр-
бие леудің маңызы арта түсті. Бұл іске 
сарапшыларды тар та отырып, барлық 
құқық қор ғау институттарының әлеуе  тін 
жұмылдыру қажет.  Сіз дер үнемі қоғамдағы 
маңыз ды мәселелерді көтеру ле ріңіз 
керек. Көп жағдайда әлеу меттік шиеленіс 
пен масыл дыққа құқықтық сауат сыз дық 
себеп болады. Көп теген адам құқықтық 
тұр ғыда өз мүдделерін қор ғауды, қол-
да ныстағы заң нор мала рына сүйенуді 
білмейді. Аза мат тардың құқықтары 
мен бос тандықтары көбіне ақ параттық 
ресурстар мен заң көмегі қолжетімсіз 
шалғай аймақтарда бұзылады. Ауыл 
тұрғындары басқа мәсе ле лерге қарағанда, 
жерді пай да лану, жайылымдарды бөлу, 
инфрақұрылымдардың қолжетімділігі 
мен сапасына қатысты мәселелерді жиі 
көтереді. Құқықтық насихат бағытындағы 
сіздердің күш-жігерлеріңіз ауыл мен қала 
тұрғындарының мүмкіндігі арасындағы 
алшақтықты дәйекті түрде қысқартуға 
тиіс, – деді Мемлекет басшысы.

Кездесу соңында Қасым-Жомарт 
Тоқаев елімізде жолға қойылған уәкілдер 
жүйесі өзіне жүктелген міндетті толық 
орындауға тиіс екенін атап өтті. Аталған 
бағыттағы қызмет – Әділетті Қазақстанды 
құру жолындағы маңызды қадам.
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Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 
«Самұрық-Қазына» АҚ Басқарма төрағасы 
Нұрлан Жақыповпен кездесіп, Қызылорда 

облысында жүзеге асырылатын 
жобаларды талқылады.

Іс-шараға «Самұрық-Қазы на» 
акционерлік қо ғамы ның Бас-
қарма төрағасы Нұрлан Жақыпов 
қатысты. 

Аймақ басшысы ауыл тұрғын-
дарын жаңа спорт кешенінің 
ашылуымен құттықтады.

– Мемлекет басшысының тап-
сырмасына сәйкес аймағымызда 
спорт саласын дамытуға айрық-
ша көңіл бөлінуде. Ел Прези-
дентінің бастамасымен өт-
кізілген «Балалар жылында» 
де  меушілер 1 млрд 600 млн 
тең генің 80 спорт-ойын алаңын 

балдырғандарға тарту етті. 
Соның 50-і Қызылорда қала-
сында орнатылды. Демеушілер 
бұл жұмыс тарды биыл да жал-
ғас тырды. Үкімет қолдауымен 
аймақта спорт құрылымдарын 
дамыту үшін ауқымды жобалар 
жүзеге асырылуда. Бүгінде 
облыс та 11 спорт кешенінің құ-
ры лысы қарқын алды. Оның 
ішінде Тасбөгет кенті мен «Қы-
зылжарма» ауылдық окру гінде 
салынуда, – деді облыс әкімі. 

«Самұрық-Қазына» АҚ Бас -
қарма төрағасы Нұрлан Жақы-

пов құттықтау сөзінде қы-
зыл ордалық спортшылардың 
ал  дағы уақытта да биік белес-
терді бағындыруына тілектестік 
білдірді.

– Өңірлердегі қайырымды лық 
жобаларын қолдау – «Самұрық-
Қазына» АҚ компаниялар тобы-
ның қызметіндегі басым бағыт. 
Ж.Махамбетов ауылында көп-
салалы спорт кешенін салу өзіміз 
бастама танытқан жоба екенін 
атап өткім келеді. Мұнда қажетті 
спорттық құрал-жабдықтар бар, 
спорт секциялары мен алаңдарда 
мектеп оқушыларынан  бөлек 
тұрғындар да жаттыға алады. 
Өскелең ұрпақтың денсаулығы 
біздің балаларға жасайтын қам-
қорлығымызға тікелей байла-
нысты. Әрбір жоба арқылы 
біз олардың болашағына ке-
ректі сапалы білім берумен 
қатар, әлеуметтік ахуалын жақ-
сартамыз. Осы спорт кешенінен 
чемпиондар өсіп шықсын деген 
ақ ниеттеміз! – деді қордың 
Басқарма төрағасы.

Мерекелік іс-шарада ауыл 
ақсақалы Қыпшақ Рүстембеков 
ел ағалары атынан бата берді.

Аумағы 1504 шаршы метрлік 
жаңа спорт кешені салауатты 
өмір салты секцияларын ұйым-
дас тыруға және спорттық 
шараларды өткізуге арналған. 
Мұнда волейбол, шағын футбол, 
баскетбол алаңдары жаб-
дықталған, теннис корты, күрес 
алаңы, екі жолақты жүгіру жолы 
бар. Бұл – «Самұрық-Қазына» АҚ 
демеушілігімен салынып, биыл 
пайдалануға берілетін еліміздегі 
5 кешеннің алғашқысы.

Конституция күні қарсаңында облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев Қызылорда қаласына қарасты «Ақсуат» ауылдық 

округі Ж. Махамбетов ауылындағы жаңа спорт кешенінің 
ашылу рәсіміне қатысты. Еңселі ғимарат «Самұрық-Қазына» 

қорының 15 жылдығы тұсында ауыл тұрғындарына тарту етілді.

АЛҒАШҚЫ КЕШЕН 
«АҚСУАТТА»

Салтанатты жиын рухты 
жырлармен, мазмұнды музыкалық 
қойылымдармен сабақтасқан мере-
келік концертке ұласып, көрерменге 
керемет әсер сыйлады.

Еске салсақ, Конституция күнін 
атап өту аясында өңірде бірқатар 
маңызды, мазмұнды іс-шара 
ұйымдастырылуда. Дүйсенбі күні 
Шиелі ауданында 70-тен астам 
отбасы қоныс тойын тойлап, 
заманауи денешынықтыру-сауық-
тыру кешені ашылды. Осы күндері 
облыс орталығында бірнеше 
мерекелік шара өткізілуде.

Биыл Сыр өңірінде жағымды 
жаңалық көп.  Жалпыұлттық бірың-
ғай жобалар пулына енген жобаларға 
қоса құны 13,4 млрд теңгенің 9 
жобасы жүзеге асырылады. Бұл 
өңірге келетін инвестиция көлемін 
арттыруға мүмкіндік береді. Биыл 
облысқа 424 млрд теңге көлемінде 
инвестиция тартылады.

Жас кәсіпкерлерге жылдық 2,5 
пайыз жеңілдікпен кредит беру 
туралы Президент бастамасы 
аймақта айрықша қолдау тапты. 
Республикалық бюджеттен 1 млрд 285 
млн теңге қаржы бөлінді. Өтінімдерді 
өңірлік бизнес жобаларды іріктеу 
жөніндегі конкурстық комиссия 

қарап, 264 жас кәсіпкер 1 млрд 209 
млн теңгеге оң қорытынды алды. 
Нәтижесінде 172 жас өз кәсіптерін 
бастады (787,9 млн теңге). 

«Қазақстан Республикасының 
ауылдық аумақтарын дамытудың 
2023-2027 жылдарға арналған 
тұжырымдамасы» негізінде ауылды 
қолдау бағытында бірқатар жобалар 
қолға алынды. «Ауыл – ел бесігі», 
«Ауыл аманаты», «Дипломмен 
– ауылға!» жобалары бойынша 
биылға 17 млрд теңгеден астам қар-
жы бөлінді. Аталған қаржы елді 
мекендердің инженерлік инфра-
құрылымын жаңғыртуға, әлеуметтік 
нысандар құрылысын салу мен 

жөндеуге, мамандарды әлеуметтік 
қолдауға, шағын және орта 
кәсіпкерлікті дамытуға бағытталуда. 
«Ауыл – ел бесігі» бағдарламасы 
бойынша 46 ауылда 216 жобаны 
жүзеге асыруға 11,6 млрд теңге 
бөлінді. Ауыл тұрғындарының әл-
ауқатын жақсартуға бағытталған 
«Ауыл аманаты» жобасы шеңберінде 
5 бағыт анықталып, негізгі 
басымдық өңдеу, кооперативтерді 
дамыту, азық-түлік қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету бойынша егін 
және  мал шаруашылығы өнімдерін 
өндіруге берілді. Қазіргі уақытқа 1 
млрд 564 млн теңгенің 329 жобасы 
қабылданған.

АТА ЗАҢ АРДАҚТАЛҒАН СӘТ

«САМҰРЫҚ-ҚАЗЫНА»: АУЫЛҒА ТАРТУ
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1 ҚЫРКҮЙЕК – БІЛІМ КҮНІ

АТА ЗАҢ – 
АЛТЫН 
ТҰҒЫРЫМЫЗ 

Кез келген мемлекеттің өз конституциясы 
бар. Елдің саяси, экономикалық және әлеуметтік 
тұрақтылығы көп жағдайда сол негізгі заңның 
дұрыс жұмыс істеуіне байланысты болмақ. 
Қазақстан Республикасының қазіргі Конс
титуциясы 1995 жылы 30 тамызда бүкілхалықтық 
референдумда қабылданды. Осыдан жиырма 
сегіз жыл бұрын, 30 тамызда Қазақстан халқы 
тарихи шешім қабылдап, еліміздің құқықтық 
өміріндегі жасампаз жаңа дәуіріне қадам басқан 
еді. Содан бері қарай тәуелсіздігіміздің тірегіне 
айналған Ата Заң мемлекет пен қоғамда орын 
алып отырған барлық саясиэкономикалық, 
әлеуметтік реформалардың ілгері басуына, 
дамудың қайнар бастауына айналды. Негізгі 
заң тәуелсіз Қазақстанның қоғамдық және 
мемлекеттің құрылысының іргелі қағидаттарын 
бекітіп, демократиялық институттардың 
дамуына қуат берді. 

Қазақстан Республикасының Конституциясы 
ең жоғары құндылық ретінде адам, оның өмірі, 
құқықтары мен бостандықтары деп бекітті. Бұл 
қағида – демократиялық мемлекеттің  қызметі 
мен оның халықаралық құқықтық міндеті. 
Конституцияда бекітілген жеке тұлғаның 
құқығы оны жүзеге асыру мен қорғаудың тиімді 
механизмін құруды болжайды. Адам құқығы, 
оны сақтау мен кепілдік беру – бүгінгі таңдағы 
маңызды мәселелердің бірі. Адам құқықтарын 
сақтаудың шындық жағдайы – демократияның 
маңызды көрсеткіші, оның кемеліне келуі мен 
руханилығының белгісі.

Сондықтан өркенді дамуымыздың басты 
құжатына айналған, бүкіл халық болып 
қабылдаған Ата Заңды құрметтеу – біздің 
міндетіміз әрі парызымыз. 

Тілеп ТАЛАНТ,
 Қызылорда қаласының 

мамандандырылған тергеу 
сотының судьясы 

БӘРІНІҢ 
ЕСЕБІ БОЛА МА?
Премьер-министрдің орынбасары 

– Қаржы министрі Ерұлан Жамаубаев 
Әлеуметтік медициналық сақтандыру 
қорының қаражатына ревизия жүргізу 

жоспарланып отырғанын мәлімдеді. 
Бұл туралы Үкімет кулуарында 

айтылды деп хабарлайды 
ҚазАқпарат.

– Көп жағдайлар кездеседі. 
Мысалы, ем алмаған адамды алды 
деп кейде көрсетіп жібереді екен. 
Содан көп жерде қаражат жетпей 
жатады. Сосын консультация көбейіп 
кеткен. Бұрын консультацияның 
көлемі 10 млрд теңгеден аспаса, қазір 
170 млрд теңгеден асып кеткен. Бір 
консультацияның ішінде не айтуы 
мүмкін? – деді вицепремьер.

Сондайақ, оның айтуынша, 
әлеуметтік көмек алушылардың саны 
да жыл сайын өсіп келеді. Мәселен, 
қазір біздегі зейнеткерлердің саны 
2,4 млн адамға жетсе, жыл сайын 80
90 мың адам қосылатын көрінеді. 
Сондайақ, жәрдемақы алатын адам
дардың саны да өсіп, 1,1 млн болған. 

«Біз соған ревизия жасаймыз. 
Қаражат қарастырылғанымен, оның 
бәрінің есебі бар. Біздің басты мақсат 
– әрбір тиынды тиімді қолдану» деді 
Ерұлан Жамаубаев.

СТУДЕНТТЕР 
СТИПЕНДИЯСЫ 
ӨСТІ

Үкімет басшысы Әлихан 
Смайылов «Мемлекеттік 

стипендияларды тағайындау, 
төлеу қағидаларын және олардың 

мөлшерлерін бекіту туралы» қаулыға 
қол қойды.

Қаулыға сәйкес, даярлаудың 
педагогикалық бағыттары және 
«Денсаулық сақтау» бағыты бо
йынша білім алатын студенттерді 
қоспағанда, жоғары білімнің білім 
беру бағдарламаларын іске асыратын 
ұйымдарда оқитын студенттерге – 
41898 теңге, педагогикалық және 
«Денсаулық сақтау» бағыты бо
йынша білім алатын студенттерге 
67200 теңге, интерндерге 75890 
теңге, магистранттарға 97024 теңге,  
«Назарбаев Университеті» дер
бес білім беру ұйымында білім 

алатын магистранттарға 181250 
теңге тағайындалмақ. Бұдан бөлек, 
докторанттарға 217500 теңге, даяр
лаудың «Денсаулық сақтау» бағыты 
бойынша докторанттарға 217500 
теңге, даярлаудың «Денсаулық сақ
тау» бағыты бойынша резидент
дәрігерлерге және магистранттарға 
111579 теңге төленеді.

Сондайақ техникалық және 
кәсіптік білім беру бағдарламаларын 
іске асыратын ұйымдарда жұмыс
шы біліктіліктері бойынша оқи
тын студенттерге 32681 теңге, тех
никалық және кәсіптік білім беру 
ұйымдарындағы студенттерге 31422 
теңге төленбек.

Үкімет қаулысы биыл 1 қыр
күйектен бастап күшіне енеді.

КҮРІШ 
ҚЫМБАТТАЙ МА?

Сауда және интеграция 
министрлігі Сауда комитетінің 

төрағасы Айдар Әбілдабековтің 
айтуынша, күріш нарқында өзгерістер 
болуы мүмкін. Бұл туралы ол ОКҚ-да 

өткен брифингте мәлімдеді.

«Қазақстанда қандай азық
түлік қымбаттауы мүмкін?» деген 
журналистер сауалына комитет 
төрағасы: «Жалпы, күріштен аздап 
қиыншылықтар болуы мүмкін, бірақ 
оны ешкім айта алмайды. Бұған 
сыртқы нарық қатты әсер етеді. 
Мысалы, Үндістан буға пісірілген 
күрішке тыйым салды немесе Қы
тайда су тасқыны салдарынан, 
күріш өндіретін кейбір аумақтар су 
астында қалды. Сыртқы нарық Қа
зақстанға қатты әсер етеді. Сон
дықтан Қызылордада барлық өңірлік 
ӘКК және әкімдіктермен күріш 
бойынша жәрмеңке ұйымдастырып, 
келісімшарт жасадық. «Азықтүлік 
корпорациясы» АҚ күріш бойынша 
үлкен келісімшарт жасап, резервте 
болуы үшін сатып алуға қомақты 
қаржы бөлді» деп түсіндірді.

Айдар Әбілдабековтің айтуынша, 
Қазақстан өз өнімі есебінен де, 
импорт есебінен де қажетті өніммен 
қамтамасыз етіледі.

«Басқа өнімдердің де бағасы 
айтарлықтай қымбаттайды деп айта 
алмаймын. Нарық әрқашан «ойнап» 
тұрады. Біз фермердің қызметіне ара
ласып, оны арзанырақ сатуға мәж
бүрлей алмаймыз» деп қосты ол. 

Ақпарат көздерінен

ЕЛ ЖАҢАЛЫҚТАРЫ

ЗАҢДЫЛЫҚТЫ 
ҚАМТАМАСЫЗ 
ЕТУ – БАСТЫ 
МІНДЕТ
Конституция күні – еліміздегі ең басты 

мерейлі мерекенің бірі. 
Біздің Ата Заңымыз – еліміздің егемендігі 

мен демократиясын нығайтып қана қоймай,  
экономикалық дамуын, халықтың әлауқатының 
жақсаруын, ынтымақ қағидаттарының одан 
әрі орныға түсуін айқындап беріп отыратын 
ең басты құжат. Сондайақ бұл – терең тарихы 
бар қазақ халқының қоғамда тәртіп орнату 
барысында даналықпен ойлап тапқан, заманға 
сай өзгеріп толыққан, бұлжытпай орындалуға 
негізделген ережелер жинағы.

Осы ретте Конституцияда көрсетілген барлық 
міндетталаптардың орындалуына прокуратура 
органдары да тікелей жауапты. Өйткені, адамды, 
оның өмірін, құқықтары мен бостандықтарын 
мемлекеттің ең жоғары құндылықтары ретінде 
қорғау, Қазақстан Республикасының аумағында 
заңдылықты қамтамасыз ету – прокуратура 
қызметіне жүктелген басты міндет.

Өркениет жолын таңдаған еліміз үшін, 
қоғам мен халықтың талабына сай және 
болашақ ұрпақтың мәнді өмірі үшін өткен жылы 
референдум арқылы Ата Заң баптарының үштен 
бірі өзгеріп, басты құжатымыз мүлде жаңа 
сипатқа ие болды. Мұндай ауқымды өзгеріс бүкіл 
халықтың шешімімен жүзеге асты.

Бұл игілікті істің барлығы жүйелі, жедел және 
сапалы жұмыс істеуге жол ашары сөзсіз. 

Облыстық прокуратура ықпалымен биылғы 
жартыжылдықта 7 мыңнан астам азаматтың 
конституциялық құқықтары қорғалды.

Бюджетке 600 млн теңгеден астам 
қаражат түсірілді. Облыс прокуратурасының 
үйлестіруімен 4 кәсіпорынның 3 мың 
қызметкерінің жалақысы көтерілді. Жыл 
басынан бері 83 мың гектар болатын 120ға 
жуық игерілмеген жайылымдық жер учаскесі 
анықталды. Қабылданған шаралар арқылы 19 
мың гектардан асатын 50 учаске мемлекетке 
қайтарылды.

Кәсіпкерлікті қорғау саласында «Атамекен» 
және бизнес қауымдастықпен арада диалог 
орнап, есепті кезеңде 603 кәсіпкердің құқықтары 
қорғалып, 33 лауазымды тұлға жауапкершілікке 
тартылды.

Қадағалау актісімен құрылыс жұмыстарын 
жүргізу бойынша 5,5 млрд теңгенің 22 
мемлекеттік сатып алу конкурстық құжаттарынан 
заңсыз талаптар алынып тасталды. Нәтижесінде 
мемлекеттік сатып алуға қатысу үшін әлеуетті 
өнім берушілерге тең құқықтар берілді.

Конституциямыздың ең бірінші бабында 
көрсетілген еліміздің ең қымбат қазынасы 
адам және адамның өмірі, құқықтары мен 
бостандықтарын сақтау – барлығымызға 
жүктелген ортақ міндет.

Осы мақсатта барлық отандасымыз аянбай 
қызмет етеді, деген сенімдемін. 

Нұрлан БИЖАНОВ,
 облыс прокуроры

Бүгінде отбасыларға қам
қорлық пен көмек үздіксіз көр
сетіліп келеді. Ана мен баланы 
қорғауға арналған қаржы, көп
балалы отбасыларына берілетін 
мемле кеттік жәрдемақылар 
көлемі жыл сайын өсуде. 
Қазір облыста 17 мыңға жуық 
«Алтын алқа» мен «Күміс 
алқа» иегерлері, 34 мыңға 
жуық көпбалалы отбасы бар. 
Ай сайын 2 млрд 484 млн 
теңге мемлекеттік жәрдемақы 
төленуде, – деді облыс әкімі.

Сондайақ, аймақ басшысы 
балаларға жасалып жатқан игі 
шараларға да тоқталды. 

– Жылдағы дәстүрмен бала
лардың жазғы демалысын ұй
ым дастыруға ай рықша назар ау
дардық. Биылғы жаз мезгілінде 
жергілікті бюджет есе бі нен 
аймақтағы 9 тынығу лагеріне 
8 мыңнан астам баланың дем
алысы ұйым  дастырылды. Де
меушілердің қол   дауы мен 
3000нан астам өрен елі міз дегі 
алдыңғы қатарлы  лагерьлерде 
тынығуда. Бұдан бөлек, 98 
мың бала мектеп жанындағы 
күндізгі лагерьлерде дем
алды. Өздеріңізге белгілі, «Ба
лалар жылы» аясында аймақта 
ауқымды жұмыстар ат қарылды. 
Балдырғандарға тарту ретінде 
демеушілер есебінен Қызылорда 
қаласы мен аудандардан құны 
1 млрд 600 млн теңгеге 80 
спортойын алаңы салынды. 
Былтыр қалада көпбалалы 
отбасыларға пәтерлердің кілті 
табысталды. 19 балабақша, 6 
мектеп ел игілігіне  берілді. 
Бұдан бөлек, Қызылорда қаласы 
мен Қармақшы ауданында 
дарынды балаларға арналған 
150 орындық екі мектепинтер
нат, Жалағашта 250 орын
дық Оқушылар сарайы мен 
Өнер мектебі ашылды. Пре
зидент бас тамасымен жүзе
ге асырылатын «Жайлы мек
теп» жобасы аясында ал дағы 
үш жылда 21 жаңа мектеп 
салынады. Оның 10ы жақын 
күндері басталып, келесі  оқу 
жылында пайдалануға беріледі. 
Қалғаны 2025 жылдың 1 
қыркүйегінде балаларға тарту 
етілмекші. Қызылорда қа ла
сында дарынды балаларға ар
налған физикаматематика 
бағытындағы құны 7 млрд 900 

млн теңгені құрайтын мектеп
интернаттың құрылысы бас
талды, – деп атап өтті аймақ 
басшысы. 

«Мерейлі отбасы» ұлттық 
кон курсының облыстық іріктеу 
кезеңінің қорытындысы бо
йынша шиелілік Асановтар 
мен қармақшылық Көбеевтер 
жүлделі ІІІ орынды, Қазалы 
ауданынан қатысқан Бөле
баевтар әулеті ІІ орынды 
иеленді. Сырдария ауданының 
Үмбетаевтар отбасы І орын 
иемденсе, қазалылық Смағұлов
тар отбасы бас жүлдеге лайық 
деп танылды. 

Байқауда жеңімпаз атанған 
отбасының үлкені, мәуелі 
бәйтерегі Қабақ Смағұлұлы – 
Ұлы Отан соғысының ардагері. 
Қан майдандағы ерлігі үшін 
түрлі деңгейдегі ордендермен 
марапатталған. Соғыстан кейін 
40 жыл есеп саласында еңбек 
еткен, Қазалы ауданының 
Құрметті азаматы. Ардагердің 
10 баласы бар, әулетінде 22 
немере, 32 шөбере, 2 шөпшегі 
өсіп келеді.

Облыс әкімі жеңімпаз атан
ған отба сы ларға бағалы сый
лықтар мен арнайы дипломдар 
табыстады.

Айта кетейік, биыл байқауға 
өңірі мізден 304 отбасы өтінім 
білдірген. Қала және ауданда 
байқау ережесіне сәйкес келе тін 
16 отбасы іріктеліп, облыстық 
кезеңге өтті. Комиссия мү
шелері 11 отбасыны іріктеп, 
оларға жүлделі орындар мен 
номинациялар тағайындады. 
Бас жүлдеге ие болған отба
сының құжаттары респуб
ликалық кезең ге жолданады.

Жалпы ұлттық байқау бас
талған 10 жылға жуық уақытта 
оған облыс бойынша 2200ден 
астам отбасы қатысқан. Қы
зылорда облысы байқауға қа
тысушылар белсенділігі жө
нінде республикада екінші 
орынға тұрақтаған. «Мерейлі 
от басы» ұлттық байқауының 
рес  публикалық кезеңінде 
2016 жылы Сыздықовтар от
басы жеңімпаз атанса, 2018 
жылы Ишанқұловтар отбасы, 
2019 жылы Қиянбековтер от
басы, 2021 жылы  Әбіл да шов
тар отбасы, 2022 жылы Бай
жановтар отбасы жеңімпаз 
болып танылды.

МАЙДАНГЕР ӘУЛЕТІ 
МАРАПАТ БИІГІНДЕ

Биыл республикалық тамыз кеңесі жаңа 
фор матта жүр гізілді. 20 аймақтың барлығы 
тақырыптық бағыттарға бөлінді. Бірінші күні 
12 мыңнан астам педагогтәжіри бешілер, 
сарапшылар, білім беру және психология 
саласындағы мамандар мектепке дейінгі, орта, 
техникалық және кәсіптік, қосымша, инклюзивті 
білім берудің, балалардың құқықтарын 
қорғаудың және білім беру сапасын қамтамасыз 
етудің ең өзекті мәселелерін талқылады.

Мемлекет басшысы ҚасымЖомарт Тоқаев 
білім саласы қыз меткерлерінің республикалық 
тамыз кеңесіне қатысушыларға құт тықтау 
жолдады. Президент құттықтауын Премьер
министр дің орынбасары – Еңбек және ха лықты 
әлеуметтік қорғау министрі Тамара Дүйсенова 
оқып берді.

«Жаңа оқу жылы қарсаңында педагог 
мамандардың басын қосып, өскелең ұрпаққа 
білім, тәрбие беру мәселесіне қатысты алқалы 
жиын өткізу игі дәстүрге айналды. Бұл – еліміздің 
болашағына ықпал ететін маңызды басқосу. 
Сапалы білім беру – бәсекеге қабілетті, өркениет
ті ел болудың кепілі. Адамзат тарихындағы 
жетістіктің барлығы ілімғылымның жемісі 
екендігі сөзсіз. Сауатты ұрпақ өсіру арқылы ғана 
ұлттың жаңа сапасын қалыптастыра аламыз. 
Ұлт ұстазы Ахмет Байтұрсынұлы «Мектептің 
жаны – мұғалім, мұғалім қандай болса, мектебі 
һәм сондай болмақшы» деген. Еліміздің ертеңі 
жас ұрпақтың білімді, еңбекқор әрі отаншыл 
болуына байланысты» делінген Мемлекет 
басшысының құттықтауында.

ЖАҢА ШЕШІМ ЖӘНЕ 
ЖАҢАШЫЛДЫҚ

Оқуағарту министрі Ғани Бейсембаев бүгін
де Ұлттық платформа негізінде мұғалімдерді 
аттестациялау процесі авто мат тандырылып 
жатқанын, сонымен қатар педагогика мен 
оқыту әдістемесі бойынша тестілеу алынып 
тасталғанын атап өтті.

Мемлекет басшысының тапсыр масы 
бойынша «Білім берудегі өзгерістердің 1000 
көшбасшысы» жобасы әзірленуде. Мектепке 
дейінгі тәрбие мен оқытуға кәсіби мамандарды 
тарту мақсатында осы жылдың қыркүйек 

айынан бастап тәрбиешілердің еңбекақысы 30 
пайызға өседі.

Орта білім мазмұнын одан әрі жетілдіру 
жұмыстары жалғасуда. Алғаш рет ауылдық және 
шағын жинақты мектептерді қолдау жұмыс
тары қолға алынды. Мем лекет басшысының 
тапсыр маларын жүзеге асыру аясында инфра
құрылымды дамыту жұмыстары жүргізілуде. 
Биылдың өзінде 12 апатты және 29 үш ауысымды 
мектепті қысқарту мақсатында 132 мың 
оқушыға арналған 154 мектеп салынады. Келесі 
жылы «Жайлы мектеп» жобасы аясында 461 мың 
оқушыға арналған тағы 217 мектеп пайдалануға 
беріледі.

БАСТЫ БАЙЛЫҚ – 
БАЛАЛАР

Министрлік әкімдіктермен бірлесіп, 
өңірлерде білім беруді дамытудың Жол кар
таларын жасақтады. Мұнда білім жүйесінің 
барлық бағыттары, оның ішінде балалардың 
шығармашылық және зияткерлік әлеуетін 
дамыту, білім беру ұйымдарындағы сыбайлас 
жемқорлықпен күресу шаралары қамтылған.

Мемлекет басшысының тапсырмасы 
бойынша «Балалар кітапханасы» жобасы қол
ға алынып, оның аясында мектеп кітап ха
наларының қорын отандық және әлемдік 
әдебиеттің үздік туындыларымен толықтыру 
жоспарлануда.

Балалардың қауіпсіздігін қамтамасыз ету 
айрықша назарға алынды. Балалар қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету үшін білім беру ұйымдарының 
90%ы ішкі істер органдарының жедел басқару 
орталықтарына қосылды, лицензияланған 
күзетпен қамтамасыз етілді және дабыл 
түймелерімен жабдықталды. Сондайақ, тағы 
бір маңызды шаралардың бірі – жаңа оқу 
жылында 1,5 миллионға жуық бастауыш сынып 
оқушыларын тегін ыстық тамақпен қамтамасыз 
ету қолға алынды.

Ал колледждерге шефтік қамқорлықты 
жүзеге асыру туралы 500 кәсіпорынмен 
келісімдер жасалды. Сонымен қатар колледж 
студенттерінің шәкіртақысы 1 қыркүйектен 
бастап 50%ға, келесі жылы 100%ға өседі.

ӨҢІРДЕГІ ӨНІМДІ ІСТЕР
Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев өзгерістерге 

қадам басқан уақытта жас ұрпаққа сапалы білім 
беруде, тәрбиелеуде ұстаздардың ерен еңбегін, 
бала болашағы үшін атқарылған жұмыстардың 
ерекше екенін басқосуларда жиі айтады.

Осыған орай облыс әкімінің орынбасары 
Мейрамбек Шермағанбет өңірлік комму
никациялар қызметінде өткен брифингте ал
дағы оқу жылына қатысты ісшараларды бір 
пысықтап өтті.

– Алдағы жаңа оқу жылын 319 мектеп, 386 
балабақша, 16 мемлекеттік колледжбен қатар 
жеке меншіктегі 453 балабақша, 24 жалпы 
орта білім беретін мектеп және 12 колледж 
бастағалы тұр. Бұл білім мекемелерінде 
жұмыс жасайтын барлық педагогикалық, тех
никалық қызметкерлер мен балалар біздің 
назарымыздан тыс қалмайды. Сондықтан түрлі 
деңгейдегі білім, спорт, шығармашылық және 
өнер бағытындағы байқауларға, сайыстар мен 
конкурстарға барлық балалар мен қызметкерлер 
бірдей қатыстырылады. Облыстық, қалалық 
және аудандық оқуәдістемелік орталықтар 
тарапынан мемлекеттікпен қатар жекеменшік 
білім беру ұйымдары да әртүрлі бағыттағы 
әдістемелік көмектермен қамтылады.

Жаңа оқу жылында 180 мыңнан аса оқушы 
білім алады. Биыл бірінші сыныпқа 17543 бала 
қабылданды, – деді Мейрамбек Зинабдинұлы.

Мұнан бөлек, облыстық білім басқармасының 
баспасөз хатшысы Бекбол Қаратайұлы келтірген 
мәліметте мынадай деректер айтылады. 2023 
жылдың соңына дейін 6700 оқушы орнын 
пайдалануға беру жоспарланып отыр. Оның 
ішінде 3 700 орын 1қыркүйекте ашылады. 

Мемлекет басшысының тапсырмаларын 
жүзеге асыру аясында инфрақұрылымды дамыту 
бойынша жұмыстар жүргізілуде. Үш ауысымды, 
апатты мектептер мәселесін шешу үшін 3000 
орындық 5 жаңа мектеп пен 4 мектепке қосымша 
құрылыс ғимараты салынып, биыл пайдалануға 
беру жоспарлануда.

Білім мен ғылымға құйған қаржының 
қайтарымы мол. Сол үшін де Сыр елінде білім 
саласын дамытуға ерекше көңіл бөлініп отыр. 
Бұл игі істер жыл бойы жалғасын таба бермек.

БІЛІМДЕГІ БІРЕГЕЙ 
БЕТБҰРЫС

Sb Айдар САЙЛАУОВ,
«Сыр бойы»

Білім бағдаршамы ұлтты адастырған емес. Тиісінше жол сілтеп 
келеді. Осы құндылықтың құнын түсірмей, насихаттау жолында тамыз 

кеңесінің маңызы зор. Бұл жолы ҚР Премьер-министрінің орынбасары – 
Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрі Тамара Дүйсенованың 

қатысуымен білім беру қызметкерлерінің республикалық тамыз 
кеңесінің пленарлық отырысы өтті.
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«Қодарың құрысын! Ойбай, 

Қодарың құрысын!»  Ол шошып 
оянды. Біруақ өңім бе, түсім бе деп, 
не болғанын түсіне алмай отырды да, 
бұрынғы кезде ортаңғы бөлме  аталып, 
бүгінде заманына қарай «холл» 
деген атауды иемденген, отбасының 
бүкіл күні сонда өтер, диван, кресло, 
телевизорды меншігіне айналдырған 
бөлмеден сығырая қараған әлсіз 
жарықты аңғарды. «Уһ...! Ү...у... Түс 
екен... түсім екен ғой». 

Қасындағы жарына қарады, 
ол болса алаңсыз ұйқыда, мұның 
тұрғанын сезер емес. Бұл үй ішін 
оятып алмау үшін ақырын асүйге өтті, 
тоңазытқыштан салқын су алып ішті 

де, орындыққа тізе бүкті. «Апыр-ай, 
мына күннің жануын-ай! Өртеніп 
кетер ме екен... Елу болмағанмен 
қырықтан асып кеткен шығар, сірә. 
Не деген сұмдық мынау, демалсаң 
болды ішіңе жалын кіріп кеткендей 
болады. Бұрындары түнде көрпе 
жамылып жататын еді бұл аймақ, 
ендігісі – мынау, түннің өзі тамұқтың 
табасындай күйіп тұр. Алла-ай, бая-
ғыда теңіз қала іргесінде жатқанда 
мұндай ыстық болмайтын еді-ау. Қай-
ран Арал! Теңіз жақтан ескен желдің 
өзінен салқын самалмен ілесе бір 
кермек дәм келер еді-ау, келетін де 
жаныңды сергітіп жіберетін  еді-ау. 
Ой, заман-ай! Қадіріңді білдік пе теңіз-
анам?!» Кенет құлағына шағаланың 
даусы келгендей болды. Ол селк ете 
қалды. «Біссіміла! Біссімілла!». Осы 
мені бірдеме айналдырып жүрген 
жоқ па өзі. Әйтпесе, шағаласы несі, 
атамзаманда жойылып кеткен жоқ па 
бұ қаладан... Жарықтықтың өзімен 
бірге қала сұлулығының, табиғат 
көркінің бір бөлшегін әкеткеніне де 
жарты ғасыр болған жоқ па еді? 

Ойына көрген түсі оралды. Алла-
ау, тура өңіндегідей, баяғы кез екен 
дейді. Түс болғанда да тура түрлі-түсті 
кино көргендей... Бұл жап-жас, ән де 
шығарып, күйді де тартып, сахналық 
қойылымда да ойнап жүрген кезі. Иә, 
тура сол кез. «Маяк» клубының іші 
екен, бұл көрермендер залын бойлап 
қашып келеді, ол қолына үлкен бақан 
алып қуып келеді.

– Тоқта! Тоқта! – деймін саған.
– Қодарың құрысын! 
Бұл қашады, ол қуады. Ол – деп 

отырғаны Әбілхан Маханов ағасы, 
жер жаһанды тітіреткен, талай ананы 
баласынан айырып аңыратқан, талай 
арудың қосағын жалмаған, талай 
баланың әкесін жұтқан аты өшкір 
қырғын соғыста болған адам, қан 
майданнан жараланып оралса да бір 
күн «ауырдым» деп айтпаған, ғұмырын 
қасиетті өнерге арнаған әрі ақын, әрі 
жыршы, әрі әртіс ағасы, талай жас 
талаптың өнер жолындағы тұсауын 
кескен нар тұлға, жыраулардың соңғы 
тұяғы.

– Тоқта! Әй Жантұма тоқта!
– Жоқ! Қодарың құрысын...
Сол күйі қайырылмай, мәдениет 

үйінен қашып шықты да, теңізге 
қарай бұрылып еді, екі қабат үйдің 
көлеңкесінде отырған он бір-он екі-
лердегі қыздың тесіле қарағаны. Өй... 
соншама тесіліп.... Ау, мынау... Та-
ны ды, неге танымасын... бұл ойнаған 
спектакльдің көрермені ғой, ылғи жек 
көре оқты көзін қадап отыратын. Бұл 
әлгі сөзді оған да айтты да,  жүре берді. 

«Қодарың құрысын!» Қыздың өңі 
жылып, көзі күлімдегендей болды. 
Кірпіктер арасынан бір жылы шуақ 
шашырады. Осы бір шуақ... Оу, осы 
бір шуақты баяғыда... сонау бала 
кезінде көрген сияқты ғой... Иә, иә... 
Астапыралла, адамның түсіне тіпті 
ойламаған нәрселер де кіре береді екен 
ғой. Мұның «Қодарың құрысын» – деп 
айтқанына... Ол сәл ойланып қалды, 
іштей есептеп отыр...О, тоба! Алпыс 
жылға жақындап қалыпты ғой. Ой, 
дүние-ау, зымырап өте шыққаның-ау! 
Ау, ана Әбілхан ағасының қолындағы 
бақаны несі? Е... Есіне енді түсті. Оу, 
ол бақан емес, сахна шымылдығын 
ысырып, ашып-жауып тұратын сы-
рық екен ғой. Ол кезде қазіргідей 
электр қуатымен сырғып ашылар 
сахна қайда... Бәріне қол күші керек 
еді ғой. Екі жақта екі жігіт тұрып, 

шымылдықты ұзын сырықпен ашып, 
жауып тұратын-ды. Қазіргі жас 
өнерпаздарға осыны айтсаң сенер ме 
екен? Әй, қайдам, сенбейді ғой. Бірақ, 
ол кезде ынта, өнерге құштарлық 
қандай еді, қазіргідей «Түскі асқа 
шығамын» деген әңгіме түгіл, ондай 
ой да жоқ болатын, қашан қойылым 
толық дайын болғанша «Маяк» 
клубынан аттап шықпайтын-ды бұлар. 
Үш литрлік банкаға суларын құйып, 
бір-екі пирожкиді газет қағазына 
орап алып тор қалтаға салар еді, 
міне, сол түскі ас болатын. Қазіргідей 
судырлаған пакеттер, түрлі сусындар, 
минералды сулар қа-й-да... ондай 
тіпті қиялдарында да жоқ еді. Тіпті 

басшылардың кабинеттерінің өзінде 
графинге құйылған су тұрса үлкен 
жетістіктей көрінетін еді ғой. Е... 
заман-ай!

Ол түсін жақсыға жорыды, ішінен 
күбірлеп бет сипады. Түсінде Әбілхан 
ағасына ұстатпай кеткені – жаратушым 
бұған әлі де біраз ғұмыр беріп тұр екен, 
тесірейе қарайтын қыздың күлгені, 
әлгі бір әдемі шуақ – қиындықтан 
құтылады екен, ұлы науқастанып жүр 
еді, жазылады екен. Аудан әкімінің де 
ықыласы түсіп, Әулиеатаға емге баруға 
көлік беріп еді... Иә... Алла! Оңынан 
қыла гөр бәрін...  Ұйқы қашып кетті, 
сосын ойлансын кеп... Көрген түсін 
Базарға айтса ма екен, айтпаса ма? 
Жұрт осы жақсы түсті адам баласына 
айтпау керек деп жататын еді. Тіс 
жармасам... Қой... Бұл қасқаң ол түсті 
Базарға айтпай қалай шыдайды. Тіпті 
қалай айтып қойғанын өзі де білмей 
қалар... Ол өзіне – өзі күле, мырс етті.

Әбілхан ағасының да өмірден 
озғанына біраз жыл болыпты, әй, бір 
жиырма бес жылдан асты-ау. Е... Базар 
тұрғасын, шай ішіп алып, басына 
барып, Құран оқиын. Тірі пенде тір-
шілігімен десек те, марқұмдардың 
зиратына барып, дұға оқып тұрған жөн 
ғой. Әбекеңнің басына бармағалы да 
үш-төрт жыл өтіпті-ау, бір туыстарын 
жерлеуге барғанда арнайылып тізе 
бүккен, білетін дұғасын оқыған. Сол 
кезде де жүзіндегі соғыстан  қалған 
тыртықтар тереңдей жайыла күліп, 
«Әй, Жантұма!» деп Әбекең бейіттен 
шыға келетіндей болған. Соны бір 
танысына айтқанда мұны әпенді көріп 
күліп еді... Не деп еді сол сорлы... Иә, 
иә, басқа түгіл әке-шешемнің басына 
бармағалы отыз жылдай болды, се-
нікі не, туысың емес, жақының емес 
айдаладағы біреудің бейітіне бар-
ғанға үлкен бір іс тындырғандай боп 
отырсың ғой. Осы сау адамның ісі ме? 
– деген еді. Е... Сорлы... Сорлы бол-
маса сөйтіп айта ма... Қорым болса 
міне, таяқ тастам жерде... Несі кетеді, 
екі айда бір барып Құран оқыса... Ой, 
Алла-ай, отыз жыл дейді... Құрысын... 
Адам емес шығар... ертең өзінің де сол 
жаққа баратынынан хабарсыз мұндар 
болғаны ма?..

Тесірейе қарайтын қыздың күлгені, 
жүзінің жылығаны, жымиғаны бір 
жақсылықтың басы болар. Тоқта... 
тоқта... Осы тесірейе қарау... ана бір 
әдемі шуақ... Тағы қайдан көрді. Есіне 
бала кезі түсті. Төу... қай заман, теңіз 
қолтығындағы  ауылда бір қара бала 
қолы қалт етсе бітті – домбыра тартар  
еді, күйге ықыласы ауғаны сондай 
мына дүниені ұмытар еді, аспанда 
ұшқан құсқа ой қосып, толқынмен 
әуен тербейтін еді. Күйші баланың 
аты біраз елге мәлім болып қалған 
еді-ау сол күнде. Бірде үйлеріне бір 
аттылы түсті, қонды, жайланды, 
әкесінің қонақжайлылығына разы 
болды. Бұған күй тартқызып тесілді де 
отырды, тесілді де отырды. Не керек, 
әлгі жолаушы келесі күні аттанып 
кетті, ол қыр асқасын-ақ бұл мұрттай 
ұшты. Қатты ауырды... Әкесінің «Ол 
кісінің көзі көк емес еді ғой» – дегені, 
шешесінің «Не келсе де содан келді, 
балаға тесілді де отырды ғой» – дегені 
құлағына күңгірлеп жеткендей болды, 
одан арғысы есте жоқ...

Ол есін жиғанда көргені – буалдыр 
тұман ба, сағым ба, әйтеуір, анық 
емес, ауада қалқып тұрғандай кейіп-
тегі анасының сұлбасы еді. Кенет сана-
сында найзағай ойнағандай болды да, 
әлгі тұман сейіліп жүре берді. Е... сол 

сәтте көрген еді ғой әнебір керемет 
шуақты жанарды... анасының даусын 
естіді... «Көкесі! Ау, әкесі! Мұратжан... 
көзін ашты! Мені таныды... Күлді... 
Алла-ау, шүкір! Шүкір, жаратқан ием! 
Тілекті қабыл еттің ғой... Шүкір!

Иә, домбырашы бала есін жиды, 
сауыға бастады, бірақ, көз өту 
бәлесінің ізі қалды келбетінде. Ойына 
тағы да «Қодарың құрысынның» 
жайы түсті. Бүгінде сағыныш боп 
қана қалған сол күндер-ай, жас 
еді-ау, жап-жас еді-ау сонда, 1960 
жылдардың ортасы, күллі әлемге 
ғашық еді ғой бұл. Бұлар сонда «Қозы 
Көрпеш – Баян сұлуды» сахналаған 
болатын. Аудандық мәдениет үйінің 
директоры Мырзабай Отарбаев деген 
азамат мықты режиссер еді, Әбілхан 
аға көмекшісі болып, сол спектакльді 
қандай керемет шығарды. Бұлар апта 
бойы соны қойды. Қозының рөлінде – 
Мырзабайдың өзі, Баянның рөлінде – 
Набат Айдәулетова, Қодардың рөлінде 
– бұл. Набаттың қыз кезі, гүлгүл кезі, 
ой, дүние-ай, көрік қандай, дауыс 
қандай, ән қандай...

...Зал лық толы. Кейбір пысықай 
балалар алдыңғы қатар мен сахна 
аралығына еденге малдас құрып оты-
рып алған. Зал шамдары өшіп, тек 
әлсіз жарықтар ғана қалды. Соның 
өзінде бұл құрметті қонақтарға ар-
налған қатардан аудан басшыларын, 
иығындағы пагон жұлдыздары әл-
сіз жарықтың өзіне шағылыса жар-
қыраған біраз әскерилерді де аңғарып 
қалды. Ойын басталды да кетті. 
Қойылымның жақсы өтіп жатқанын 
бұлар залдың        тым-тырыс қалпы мен 
шымылдық жабылып-ашылғандағы 
қол соққан қошеметтен-ақ сезуде. 
Сценарий бойынша бұл Қозыға қан-
жар салып, өлтіруі керек, қанжар 
ағаштан жасалғанмен, бояуы келіскен, 
былайғы жұрт нағыз қанжар екен деп 
қаларлық. Мырзабайдың шекпенінің 
ішінде қызыл бояу құйған кәдімгі шар 
бар, бұл соны межелеп ұруы керек, 
тек тура емес, қиғаштай, қолтыққа 
қарай бұра ұрса – бітіп жатыр шаруа. 
Шар жарылып, қызыл бояу қан сияқты 
сыртқа бұрқ ете қалады. Бұған дейінгі 
қойылымдарды көргендер Баян мен 
Қодардың рөлдері тамаша шығуда 
деп қаланы гуілдетіп жүрген, бойда 
аздаған мақтаныш та жоқ емес. 
Әйтегенде ше... Көп талапкер Қодар 
рөлін аша алмаған, бұл болса... Көшеде 
кездескен балалар мұны «Қодар» 
атай бастаған. Бейне мұның Мұрат 
екенін ұмытқандай, «Әне... Қодар келе 
жатыр» дей бастады... Өнер адамы 
үшін одан артық қандай баға керек.

Мырзабай да, Набат та сахнаның 
гүлі  ғой. Ойын тамаша өтуде. Міне, 
бұл барып Қозыға қанжарды ұрды, 
шардағы «қан» бұрқ ете қалды. Сол 
сәт не болғанын мұның өзі де сезбей 
қалды, басқалар да мұны күтпеген 
болуы керек. Зал ду етіп, халық 
орнынан ұшып тұрды, біреулер жылап 
жіберген... Бұл бесінші қатардан өзіне 
тесіле қарап отырған он-он бірдегі 
қызды көрді, жек көре, атарға оғы 
болмай қарауда. Осы кезде... Құдай-
екем сақтасын... Баян рөліндегі Набат 
жыласын кеп... Сценарий бойынша 
осылай, бірақ, бірақ Набаттың мы-
на жылауы бөлек... Ой, несін айта-
сың, бөлек жылау болды ғой, іші-
бауырыңды суырып алып бара жатқан 
жылау... Егіле жылау... Бір кезде бұл 
өзінің Набатқа қосыла жылап тұр-
ғанын аңғарды... Қайтеді енді, На-
баттың жылауына ермеу, оған қосыла 
жыламау мүмкін емес қой ана жерде. 
Еңіреді бұл да еркінен тыс. Көзі 
шымылдықты ысыра жауып келе жат-
қан Әбілхан ағасына түскенде шошып 
кетті. Беттегі тыртықтар үл кейе, көзі 
бақырая бұған тап берді. Шымылдық 
жабылған, арғы жақта қол соққан 
жұрт, мұнда айқайға басқан Әбілхан.

– Әй! Құрттың ғой... Ойбай, құрт-
тың ғой, әп-әдемі жұмысты. Әй, қа-
тынсың ба жылап? Кім саған жыла 
деді.

 Бұл да шыдай алмай кетті: «Қодарың 
құрысын! Енді ойнамаймын!» Иә... 
сонымен бітті. Ағасы қанша жалынды, 
Мұрат қайтпады: «Қодарың құрысын».  
Бұл Әбілхан ағасын жақсы көретін, 
оның да бұған ықыласы бөлек еді, 
атын атамай, «Пау, мұның жаны тап-
таза ғой, баладай пәк қой. Жанының 
тазалығы тұма бұлақтай ғой» деп 
мұны Жантұма атайтын. Ой, дәурен-
ай! Кім сенер қазір бұған... Сол 
кездегілердің сыйластықтары бөлек 
еді ғой... Кейін ағасы бұған бір әңгіме 
айтты. «Жантұма! Сен дұрыстап 
тыңда! Өткенде саған жыладың деп 
кейіген менікі дұрыс емес сияқты. Көп 
ойландым. Мына военныйдың бастығы 
Дерягин екеуіміздің достығымыз бар 
ғой. Жақында кездесіп, үйіне ертіп 
апарды, аздап жұттық. Өткендегі 
біздің соңғы қойылымға үйіне Ленин-
градтан қыдырып келген немере 
балдызын ерте келіпті. Әлгі қатын... 
Дерягиннің балдызын айтам... ГИТС-
ті бітірген, үлкен режиссер, әрі 
сценарист екен. Сол сенің ойыныңа 
әбден риза. Мен ол жыламау керек 
еді деп, жаман орысшаммен бүкіл 
сюжетті айтып бермеймін бе. Сөйтсем, 
жылауға қатысты ол: «Тогда тем более  
оригнально» деп, рөлдегі жігіт сондай 
қара жүрек адамның да махаббат 
алдында, сезім алдында бас иерін 
шынайы көрсетті, – деп қарап отыр. 
Сосын қалай ойланбассың»...

...Күн қызуы қайта екі адам қа-
лалық қорымға бет алды. Олар – қазақ  
еліне белгілі күйші, композитор Мұрат 
Сыдықов пен оның жары белгілі 
өнерпаз, әнші  Базар Қостаева еді.

Алдажар ӘБІЛОВ

ӨМІРДІҢ ӨЗІ НОВЕЛЛА

Жантұма

 (әңгіме)

Семей ядролық полигонының 
жа былуы – көптен күткен және тағ-
дырлы шешім. Тарихқа көз салсақ, 
қазақ халқының басынан өткерген 
қиындықтары аз емес екенін ба-
ғамдаймыз. Солардың бірі – осы 
полигон қасіреті. Киелі мекен 1949 
жылы ядролық сынақ полигонына 
айналды. 29 тамызда таңғы сағат 
жетіде көз ілеспес жылдамдықпен 
отты доп аспанға көтерілген. Бұл 
күн ді қазақ халқының басындағы 
ең қайғылы күн деп санауға болады. 
Осы дан бастап 1989 жылдың 19 қаза-
нына дейін 40 жыл бойы қазақ елі 
ядролық сынақтың зардабын тартып 
келді.

Биыл Семей ядролық полигоны-
ның жабылғанына 32 жыл толды. 1989 
жылдың 19 қазанында ең ақырғы 
атом бомба сыналды. Ғалымдардың 
айтуынша, оның зардабы 24 мың 
жылдан 100 мың жылға дейінгі ұр-
пақтарға жалғаcатын сияқты.

Қасіретті көзімен көрген жандар-
дың бірі – 2010 жылдан бастап «Нева-
да-Семей» қоғамдық бірлестігінің 
облыс бойынша төрағасы Сәбит 
Әбіш. 1971 жылы әскер қатарына 
алы  нып, Отан алдындағы борышын 
Семей ядролық полигонында өтеген 
ол ядролық полигон еліміздің ең шұ-
райлы жерлерін қамтығанын айтады.

– Полигон Семей өңірінің Абы-
ралы, Саржал, Шыңғыстау, Дегелең 
тауларының баурайы және онымен 
іргелес Павлодар және Қарағанды об-
лыстарының біраз жерін қамтығаны 
белгілі. Бастапқыда адамдарға, жан-
уарлар мен табиғатқа тікелей зар-
дабын тигізген сынақтар ашық ас-
панда, жер бетінде жасалды. Осы 
сынақтарды тоқтату үшін арнайы 
«Невада-Семей» қозғалысы құрылған 
болатын. Қозғалыстың арқасында 
1989 жылы алдын ала жоспарланған 
18 ядролық сынақ жетіге дейін қыс-
қарды. Сондай-ақ, осы жылдың қазан 
айынан бастап полигонда сынақ жа-
сау мәңгілікке тоқтады. Аталған қоз-
ғалысқа республикада тұрып жатқан 
барша халық атсалысты, – дейді Сә-
бит Әбіш.

Ол 2016 жылы теміржол саласынан 
зейнет демалысына шыққан. Бүгінде 
қоғамдық жұмыстарға белсене ара-
ла сып, бірлестік төрағасы ретінде 
ай мақтың қоғамдық-саяси тұрақ ты-
лығын сақтау, жастарға патриоттық 
тәрбие беру жұмыс тарына өз үлесін 
қосып келеді. Белсенді азамат поли-
гонның жыры әлі де көп, шешілуге 
тиісті мәселесі жетерлік екенін ай-
тады. 

– Полигон зардабын қазақтың 
та лай қаракөз баласы әлі тартып 
ке леді. Өзім 1971-1973 жылдары 
әскерде болдым. Сынақтарды өз қо-
лымызбен дайындадық. Жарылыс 
кезін де 4-5 балдық сілкініс болып, 
жер қоз ғалып кететін. Сонда бізге 
поли гонның денсаулыққа еш зияны 
жоқ деп айтатын. Зиянын кейін біліп 

жа тырмыз. Бір ғана Қызылорда об-
лысынан Семей полигонындағы сы-
нақтарға қа тыс қан 10 мыңға жуық 
адамның бү гінде мыңға жуығының 
ғана көзі тірі. Әскери борышын өте-
гендердің 90 пайызға жуығынан түрлі 
онко ло гиялық ауру анықталып отыр, 
– дейді бірлестік төрағасы.

Осындай жағдайдың бар екені 
бүкіл әлемге белгілі, биліктің де біл-
меуі мүмкін емес. Алайда поли гон-
нан зардап шеккендерге көмек үшін 
ауқымды бағдарламалар қабыл дап, 
жүйелі жоспарлар құру өзекті мә-
селе болып отыр. Бірлестік төраға-
сының айтуынша, Сыр өңірінде Се-
мей ядролық сынақ полигонында 
әс кери борышын өтегені ресми түрде 
мойындалмай жүрген 600-ге жуық 
азамат бар екен.

– Рас, бұл – қынжылтарлық жағдай. 
Алғашқыда полигон зардабынан ау-
руға шалдыққан жандарға көмек 
көрсетіліп, олардың емделуіне жәр-
демдесу мақсатында Үкімет арнайы 
заң қабылдаған болатын. Алайда ол заң 
қазір тоқтатылған. Көпшілік полигон 
жабылғанымен, оның зардабы жо-
йыл мағанын ұмытып кеткен се-
кілді. Семей өңіріндегі экологиялық 
көр сеткіш әлі де қауіпті деңгейде. 
По лигон аумағы қоршалмаған да. 
Жергілікті тұрғындар сол жерде ма-
лын бағып, суын ішіп, ауасын жұ-
тып, өмір сүріп жатыр. Оған қоса, 
полигонда әскери борышын өтеген-
дердің зейнетақысына қосымша тө-
лемдер секілді түрлі жеңілдіктер де 
мардымсыз. Мысалы, сол кездегі 
одақтас республикалар бүгінде бұл 
санаттағыларды Ұлы Отан соғысы 
ардагерлерімен теңестіріп қойған, – 
дейді С.Әбіш.

Қалай десек те, Семей полигоны 
ел тағдырындағы ғана емес, адамзат 
тағдырындағы үлкен қасірет деп ай-
туға болады. Қырық жылдан астам 
уақытқа созылған жарылыстан бір-
неше ұрпақ зардап шекті. Қоршаған 
ортаға келтірген залалы ұшан-теңіз. 
Соншалықты бүлінген табиғатты қай-
та қалпына келтіру оңай шаруа емес.

Қазір ешқандай жұмыс жүргізіліп 
жатқан жоқ деп айтуға болмайды, 
әрине. Дегенмен, ядролық полигонда 
зардап шеккендер туралы заңға қай-
та оралу, оңалту, зейнеткерлікке же-
ңілдік, лайықты өтемақы, кәсіп кер-
лікпен айналысушыларға салық тық 
төлемге жеңілдік, сынақ айма ғында 
міндетін өтеген сарбаз дарға және 
зардап шеккен тұрғын дарға ста тус 
беру секілді бірнеше мәселе әлі күнге 
өзекті болып отыр.

«Невада-Семей» қоғамдық бір-
лестігінің облыс бойынша төрағасы 
Сәбит Әбіш бұл жай айтылып қоя 
салатын мәселе емес екенін, мұнымен 
тұрақты, табанды түрде айналысу 
қажетін айтады. Себебі, ядролық 
полигонның залалын шеккен соңғы 
адамды оңалтып шығармайынша, по-
лигон тақырыбы ашық қала бермек.
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29 ТАМЫЗ – ЯДРОЛЫҚ СЫНАҚТАРҒА ҚАРСЫ 
ІС-ҚИМЫЛДЫҢ ХАЛЫҚАРАЛЫҚ КҮНІ

СЕМЕЙ 
ПОЛИГОНЫНЫҢ 
ҚАСІРЕТІ

29 тамыз – Қазақстан Республикасы, әлемдік қоғамдастық және 
жаһандық антиядролық қозғалыс үшін тарихи күн. 1991 жылы дәл осы 

күні Қазақ КСР Президенті Невададағы полигоннан кейінгі әлемдегі 
екінші қуатты Семей ядролық сынақ полигонын жабу туралы 

Жарлыққа қол қойды. 2009 жылдан бері бұл күн атаулы күндердің 
тізбесіне енгізілді.

Биболат СӘТЖАН,
«Сыр бойы»Sb
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НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ, АУКЦИОН!!!/ВНИМАНИЕ, АУКЦИОН !!!
«БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ» АҚ «11» қыркүйек 2023 жылы ұлғайту және төмендету /  АО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ» 
проводит торги по продаже залогового имущества «11» сентября 2023 года на повышение и понижение.

№
р/н
п/п

Объектінің атауы/
Наименование объекта

Орналасқан орны/
Место нахождение

Кепіл мүлкінің 
сипаттамасы/Описание и 

характеристика залогового 
имущества

Бастапқы 
бағасы /

Стартовая 
цена

Кепілдік 
жарна/

Гарантийный 
взнос

ЛОТ 1. Жилой дом/ тұрғын үй

г. Кызылорда мкр 
Байтерек, 26 улица, 

д.9
Қызылорда қаласы, 

Бәйтерек шағын 
мөлтек ауданы, 26 

көшесі, 9 үй

общей площадью – 127,4 
кв.м., жилой площадью – 
76,4 кв.м., на земельном 

участке общей площадью 
– 0,08 га/жалпы алаңы – 
127,4 ш.м., оның ішінде 

тұрғын алаңы – 76,4 ш.м., 
жер телімінің жалпы алаңы 

– 0,08 га.

13 792 445
тенге/теңге

689 622,25 
тенге /теңге

Аукционға қатысу туралы өтініштер хабарлан
дыру жарияланған күннен бастап қабылданады және 
Қызылорда қ., Тоқмағанбетов  көшесі 46 мекенжайы 
бойынша орналасқан «Банк ЦентрКредит» АҚта 
саудасаттық өткізерден бір күн бұрын аяқталады.

Сатып алу бағасы Қазақстан Республикасы Ұлттық 
Банкінің қолданыстағы бағамы бойынша келесі 
мәліметтер бойынша саудасаттық аяқталғаннан кейін 
5 (бес) жұмыс күні ішінде БИН 910141000018, БИК 
KCJBKZKX, ИИК KZ218560000000274901.

Саудасаттық өткізілетін орын – Қызылорда қ., 
Тоқмағанбетов к., 46.

Саудасаттық басталатын уақыт ЛОТ 1 – 15 сағат 
00 минут.

Сенімді тұлға – Туякбаева А.А.
Аукцион туралы қосымша ақпаратты телефон 

арқылы алуға болады: 8 (7242) 551888, ішкі 79007.
87774053989.

Заявки на участие в аукционе принимаются со 
дня опубликования объявления и заканчиваются за 
день до проведения торгов по адресу: г. Кызылорда, 
ул. Токмаганбетова 46, в АО «Банк ЦентрКредит».

Покупная цена оплачивается в тенге по текущему 
курсу Национального Банка Республики Казахстан 
в течение 5 (пяти) рабочих дней после проведения 
торгов по реквизитам БИН 910141000018, БИК 
KCJBKZKX, ИИК KZ218560000000274901.  

Место проведения торгов – г.Кызылорда, 
ул.Токмаганбетова 46.

Начало торгов: ЛОТ 1 – 15 часов 00 минут.
Доверенное лицо – Туякбаева А.А.
Дополнительную информацию по аукциону 

возможно получить по тел.: 8 (7242) 551888, вн. 
79007.

87774053989.

– Хұсейн аға, өнердің талай жыл
ғы тарихы өзіңізге аян. Әңгімені 
Сыр бойындағы театр мектебін қа
лыптастырған тұлғалардан бас та
сақ...

– Өзіңе белгілі, театр 1955 жылы 
Талдықорғанда құрылып, 1960 жылы 
Қызылорда қаласына көшірілді. Жалпы 
театрды қалыптастырған негізінен 
режиссерлар ғой. Театрдың тұңғыш бас 
режиссері Қазақ ССР-нің еңбек сіңірген 
артисі Жақып Әбілтаев болды. Кейін 
бұл қатарға Мен Дон Ук, Р.Андриасян, 
М.Байсеркенов, Т.Тұңғышбаев, Т.Өте-
баев, Е.Оразымбетов пен мен де қо-
сыл дым. 

Ал бүгінгі дәрежеге жетуімізге 
театр іргесін қаласып, алғашқы күннен 
сахнада ойнаған актерлер Б.Бал-
ғын баев, Ш.Мәрденов, Х.Саурықов, 
Ш.Бә кірова, К.Көпбаева, Қ.Көпбаев, 
С.Рақышев, Т.Айнақұлов, Р.Тәшібаева, 
А.Манасбаева, Ж.Бағысова, Ә.Кәнетов 
пен С.Шотықов ықпал етті. Оған өз 
саласының нағыз майталмандары бас 
суретшілер Ә.Әбдірахманов, Ж.Әбіров, 
С.Пірмахановты қосыңыз. Одан бе-
ріде де талай таланттар театрдың өз 
көрерменін табуына көмегін тигізді.

Өзі режиссерлар мен актерлардың 
ынтымақтастығынан туатын дүниелер 
театрды әр уақытта алға бастырады.  
Ал ондағы негізгі фигура – режиссер. 
Оның біліктілігі, шеберлігі, білімі, 
ұстанымы өнер ордасын биікке же-
телейді. Мысалы, 1990-2000 жылдары 
Ерғали Оразымбетов деген режиссер 
жұмыс істеді. Уақытында керемет 
спек такльдер қойды. 1992-1995 жыл-
дар ел есінде қиын кезең ретінде 
қал ды. Сол аралықта ол кісі театрды 
тұ ра латпай ұстап тұрды әрі жақсы дү-
ниелерді өмірге әкелді. Сөзімнің мы-
салы – осы.

2003 жылы туған жерге оралып, осы 
қызметті қолға алдым. Мен келгенде 
өзім білетін артистерден оншақтысы 
қалыпты. Қалған 15 адам – жаңа буын. 
Ешқайсысын танымаймын. Артистер 
– әр саланың маманы. Бірі Қорқыт ата 
атындағы Қызылорда университетінің 
би факультетінің, бірі ән-күй факуль-
тетінің түлегі дегендей. 

Жалпы таза театр мамандығын бі-
тірмегендер көп болды. Солардың 
басын біріктіріп, труппа шығардық. Ал 
қатарға көбіне Т.Жүргенов атындағы 
қазақ ұлттық академиясы мен Шабыт 
университетін бітіргендерді алдық. 

Мен Талдықорғанда да, осында да 
бір күнді шығармашылыққа ар най-
тынмын. Мәселен, Шилдердің «Жы-
лымық пен махаббат» деген пьесасын 
аламын. Бұл шығарманы бұрын қой-
ғанмын. Онда екі адамға арналған 
диа лог көп. Ал ол актерлерді тәр бие-
леуге өте ыңғайлы. Міне, соны екі 
құрамға беріп, салыстырмалы түрде 
баға береміз. Қарым-қабілетін бай қай-
мыз, түзетеміз, жетілдіреміз. Бұл әдіс 
оларды актер ретінде шыңдауға мүм-
кіндік берді.

Тіпті уақытында 11 адамды Түр-
кістан университетінің актер факуль-
тетіне сырттай оқыттық. Негізінде 
ак терлер сырттай оқымайды. Бірақ әр 
саладан болса да, театрда жұмыс істеп 
жүр. Сол уақытта режиссер Райымбек 
Сейтметов Түркістан университетінде 
сабақ беретін. Кейін өзінен бітірген 
түлектердің басын біріктіріп, театр 
ашқан. Қазір ол Райымбек Сейтметов 
атындағы Түркістан облыстық сазды- 
драма театры атанды. Таныстығымыз 
болғасын байланыс жасап, бір-бірімізге 
гастролдік сапарға шығамыз. Кейін 
ағамызға «Университет бітіргендер 
мен колледж бітіргендердің арасында 
ай лық айырмашылығы жер мен көктей. 
Бірінде айлық тәуір болса, екіншісінде 
аз. Сырттай оқуға мүмкіндік жасап 
беріңізші, шақырған кездеріңізде 
олар ды жіберіп отырамын» деп жағдай 
айттым. Ол кісі сөзімді жерге тастамай, 
ашып берді. Алғашқы жылы оқу ақы-
сының жартысын театрдың атынан 
төлеп бердік. Келесі жылы мекеменің 
оқу ақысын төлеуіне болмайтыны 
туралы хабар келді. Әрі қарай өздері 
іліп әкетті ғой. Сонымен 11 адам бітіріп 
шықты. Қазір солар бұрынғылардың 
жолын жалғап, еселі еңбек етуде.

– Өткен мен бүгінде айырма
шалық байқалатын шығар... Театр
дың репертуары туралы пікіріңіз 
қандай? 

– Бүгінде театр шығармашылық 
өсіп-дамудың шырқау биігіне көте-

ріл ді. Ұжым қазір серпінді ізденіс үс-
тінде. Репертуарды әлемдік, ұлттық 
классикалармен байыта отырып, бү-
гін гі күннің өзекті мәселелері кө-
рі   ніс табуда. Сырбойылық көрер-
мен ге ұсынылған бояуы қанық 
ре  пер  туар лардың ішінде М.Әуезовтің 
«Ай  ман-Шолпан», Т.Ахтановтың 
«Ант», М.Төлебаевтың «Біржан-Сара» 
опе  расы, А.Чеховтың «Три сестры», 
Ғ.Мү  сі реповтің «Қозы Көрпеш-Баян 
сұлу», Вишневскийдің «Оптимистік 
тра  гедия», Ә.Тәжібаевтің «Майра» жә-
не Ш.Айтматовтың «Ақырзаман» қо-
йылымдарын айтуға болады.

Тіпті кейінгі жылдары сахна лан-
ған Ә.Ақпанбеттің «Түнгі көбе лек», 
М.Сәрсековтің «Тендерге түс кен ке-

ліншек», Ж.Ерғалиевтің «Құл пы тас -
тың көз жасы», Т.Әліп байдың «Иса -
тайдың барында...», Б.Айдар бе ков  тың 
«Қара мең», Е.Төлеубайдың «Абай», 
С.Балғабаевтың «Ғашықсыз ғасыр», 
Ә.Тәжібаевтің «Екі дәурен, бір ғұмыр» 
(«Көңілдестер»), Иран-Ға йып тың 
«Қор қыт», М.Әуезовтің «Қарагөз», 
Д.Иса бековтің «Ескі үйдегі екі кездесу», 
И.Са парбайдың «Сыған серенадасы» 
поэ тикалық драмалары көрермен 
көзайы мына айналды.

– Түсінікті. Ал кейінгі уақыттағы 
қойылымдар көрерменін тапты деп 
ойлайсыз ба?

– Біз қазір сырттан режиссер ша-
қырамыз. Өйткені кейінгі уақытта 
мен спектакль қоюды тоқтаттым. 
Оған себеп – денсаулығымның на-
шар  лауы. Кейінгі бірнеше жылда 13 
адамнан тұратын көркемдік ке ңес-
те бір драматургі таңдайтын болдық.  
2021 жылдан бері Данияр Базар құ-

лов, Дина Жұмабаева және өзге де 
режиссерлармен жұмыс істедік. Мә-
селен, олар таңдауға 2-3 пьесаны жі-
береді. Таңдағаныңды қояды. Мысалы, 
Қасым Қуандықов деген елімізге бел-
гілі режиссер 4-5 спектакль қойды. 
Бұл – кейінгі 4-5 жылдың көлеміндегі 
жағдай. 

Сосын өзіміздің қоятын спектакль-
дер бар. Біз театрдан лаборатория 
аштық. Қазір оған да 2 жыл болды. 
Онда эксперимент жасап, жас ак-
тер леріміз спектакль қойып жатыр. 
Мы салы, Қанат Арқабаев «Кім?», Ұл-
болсын Қылышбаева «ҰБТ кілті», ал 
Санат Жүзбай «Шыны керек» деген 
спектакль қойды. Осылайша, жас ре-
жиссерлар мен актерлерді өзімізден 

өсіріп шығарудамыз. Тіпті, Санат 
Жүз бай Мәскеуге барып оқып қайтты. 
Ара-тұра жастарды 2-3 айға шетелге 
жі беріп, тәжірибе жинатамыз. Қазір 
баяғыдай жылдап емес, бірнеше айда 
оқып келетін, қысқа мерзімді тәжірибе 
алмасатын мүмкіндік бар. 

Әлі есімде, 2014 жылы бізге Қанат 
Арқабаев келді. Содан бері актер болып 
жұмыс істейді. Көптеген жақсы рөлдері 
бар. Санат та жақсы қалыптасып келе 
жатыр. Олар жұмыстан бос уақыт та 
жастарды тәрбиелейді. Түрлі спек -
такль дер қойып, шеберлігін шың-
дайды. 

Шілде айында Алматыға гастролдік 
сапармен бардық. «Мәңгілік елдің ал-
тын адамы», «Жәмилә», «Кездесу мен 
қоштасу» деген үш спектакль қойдық. 
Ал төртінші спектакль кіші залда өтті. 
Онда Қанаттың «Кім?» де ген спектаклі 
қойылды. Оны сонда болған барлық 
сыншылар мен театр майталмандары 

жоғары бағалады. Бо лашағынан үміт 
күттіретінін ай тып, мына жігітке 
қамқорлық жа саң дар деп ақыл қосты. 
Осы ның өзі біздің театрдың болашағы 
ба рын аңғартады. Бұл қарқыннан ай-
нымасақ, алдағы жылдары сырттан 
режиссер әкеліп, олардың қойылымын 
қоюды доғарамыз. Жаңа буын осы 
кемшіліктердің орнын толықтыратын 
болады. Қазіргі басты мақсатымыз – 
осы. 

Мысалы, сәуір мен мамыр айла-
рында Қанатты қасыма алып, екеуміз 
Сұлтан Раев деген қырғыздың драма-
тургінің «Ақ ләйлек» деген пьесасын 
қойдық. Керемет премьера болды. 
Келген көрермен риза болып қайтты. 
Алда қыркүйек айында да оны қоямыз. 
Бір сөзбен айтқанда, кейінгі уақыттағы 
қойылымдар да көрерменін тапты 
деуге толық негіз бар.

– Жартығасырлық тарихы бар 
театрдың шығармашылығына өтсе
ңіз...

– Ел өмірінің айнасына айналған 
театрымыз күннен-күнге дамып, алыс-
жақын шетелге өз өнерін көрсетіп, 
еліміздің танылуына үлес қосты. Бү-
гінде репертуарымызда әлемдік және 
қазақ классикалық туындылармен қа-
тар, түрлі жанрдағы қойылымдар бар. 
Жалпы саны 58 спектакль болса, оның 
ішінде 35 драмалық қойылым, 8 жастар 
труппасының, 15 балаларға арналған 
қойылымдар бар. Жылына 200-ден аса 
қойылым көрерменге ұсынылады.

– Театрды тәжірибе шыңдай ты
нын білеміз. Ал халықаралық фес
тивальдарға қатысу, өнер бәйгесінде 
бақ сынау қандай нәтиже береді?

– Ол енді өнердің бәсін көтереді. 
Өзіңнің күнделікті көрерменіңе ой-
нау бөлек те, сыртқа барып, жаңа 
ор тада ойнау бір бөлек. Онда бір-бі-
рімен байланыс орнатады, өнерлерін 
сарапқа салады, артық-кем тұсына 
көз жүгіртеді, әртүрлі көзқарастағы 
сыншылардың пікірін тыңдайды, жаңа 
дағды қалыптастырады. Актер үшін 
тиімдісі де – осы. Артист шетелдегі 
көр сеткен дәрежесін ұстап қалып, 
жаңа бір эстетикалық мәнерде ойнай 
бастайды. Бұл таза актердің өсуіне, 
жаңа деңгейге шығуына ықпал етеді.

Басынан тарқатсақ, театр ұжымы 
бүгінге дейін 23 халықаралық, респуб-
ликалық конкурстар мен фести-
валь  дарға қатысты. Оның ішінде 11 
жүл делі орынға ие болып, лауреат 
атан ды. Сонымен қатар 6 рет шет 
мем  лекеттерге гастрольдік сапарға 
барып, қойылымдарын ұсынды. Оның 
ішінде Англия, Шотландия, Түркия, 
Татарстан, Әзербайжан, Өзбекстан 
секілді елдерде үлкен іссапарларда 
болды. Осының өзі ауыз толтырып 

айтарлық жетістік деп ойлаймын.
– Қызылордалық көрерменнің 

театрға келу мәдениетіне берер 
бағаңыз қандай? Қойылым соңын 
қызықтамай залдан шығып кететін 
жастарды жиі көреміз...

– Ол енді спектакльдің деңгейіне 
байланысты, балам. Мысалы, қазір 
жаңа спектакльдермен бірге осыдан 
10 жыл бұрын қойылған қойылымдар 
жүріп жатыр. Олардың біразы бы лай 
қарасаң, ескірген. Сосын енді жас-
тардың сүйіп көретін өз тақырыбы бо-
лады. Оларды қызықтырмайтын, жа-
нын қозғамайтын қойылымға қинап 
әкелмеу қажет. Мұның бір себебі осы 
шығар. 

Ал негізі кейінгі спектакльдерде 
көрермен қарасы қалың. Бүгінде театр-
ға 60-70 көрермен тұрақты түрде келіп 
тұрады. Тіпті шапалақтап тұрып алады. 
«Тағы да бола ма? Қашан қоясыздар?» 
дегендей. Ал көне спектакльдерде кей 
нәрсе әсерлі шықпай қалады. Өйт-
кені артистер де кейде бір ойнаған 
рөлін қайта сомдағанда рөліне мән 
бермей жатады. Ал негізінде актер 
бір қойылымды мыңыншы рет ойнап 
тұрса да, алғаш ойнап тұрғандай 
ойнау керек. Сонда ғана ол әсерлі шы-
ғады. Көрермен жүрегіне жетеді. Бізге 
кейде сол нәрсе жетіспей қалады. 
Басты кемшілік – осы. Бір көрермен 
бір спектакльге екінші мәрте келуі 
мүм кін. Ал ол алғашқыда алған әсерін 
қайта ала алмаса, жаңағыдай нәрселер 
орын алады.

– Жастар театры жайлы 
ойыңызды білсек...

– Біздің театрдың республика дең-
гейінде аты қалыптасты. Спектак льдің 
кемшілігі болса немесе жеткізе алмай 
жатқан жеріміз болса айтады. Бірақ 
театр мен оның актерлерінің деңгейі 
төмен деп ешкім айта алмайды. Өйт-
кені мықтылығын талай додада дә-
лелдеген. 

Енді, міне, біздің қасымызға жас 
театр келіп қосылды. Бұл – жалпы Сыр 
өңірінің өнердегі деңгейін көрсететін 
құбылыс. Өнерге елдің ықыласы ау-
ғанының белгісі бұл. Қазір бұл театр 
А.Тоқмағанбетов атындағы мәдениет 
үйінде спектакль қойып жүр. 1960-1985 
жылға дейін біз сонда жұмыс істедік. 
Сол қарашаңырақтан талай актер өсіп 
шықты. Талай туынды сонда дүниеге 
келді. 1985 жылы осы күнгі ғимарат 
Н.Бекежанов театрына көшіп келдік. 

Ал енді қазір сол жерде Жастар 
театры бой көтеріп, жаңадан репер-
туарын қалыптастыруда. Жаңа театр-
ды өсіруге көркемдік жетекшісі 
Оң талап Нұрмахановтың қабілеті 
же теді. Бұл өнер ордасы бұған дейін 
көр кемөнерпаздық дәрежеде өнер 
көрсетсе, қазір кәсіби дәрежеде 
жұмыс істеуге жол ашылып отыр. Олар 
қойған «Қызылорданың қыздары», 
«Олимптің күйреуі», «Қалың елім, 
қазағым, қайран жұртым...», «Алғашқы 
махаббат», «Қыз қасқыр», «Отырардың 
жасыны», «Неге?», «Ұлардың дауысы», 
«Екі бала – екі шал» спектакльдері ак-
терлік құрамның қарқыны жоғары 
екенін аң ғартады. 

Осыған қарап олар көрермендерге 
жаңа үрдістерді көрсете алады деп 
ойлаймын. Оған енді біз аға театр 
есебінде мүмкіндігінше көмектесуге, 
жылдар бойғы тәжірибемізді бөлісуге 
әзірміз. Тіпті білікті актерлеріміздің 
оларға барып сабақ беруіне де жол 
ашық. Байланыс бұрын да бар, енді 
кәсіби түрде жан-жақты байланыс 
орнайды. 

Жастар театры бізге бәсе келес 
емес, мұраттас театр болады. Біз өнер-
ді, ондағы жақсы туындыларды дә-
ріптеп, Сыр халқын руханиятпен су-
сындатуға мүдделіміз. Бәсекелестік 
тек шығармашылық деңгейімізді кө те-
руде болу қажет. Мәселен, жастар бізді 
тықсырып бара жатыр деп, спек такль-
дерімізді жаңа деңгейге кө тер  сек, бұл 
бөлек әңгіме, яғни, жақ сы   лыққа жа-
рысып, өнердің озуы на ат  салысуы-
мыз қажет. Томас Ман «Театр тобырды 
ұлтқа айналдыратындай күшке ие» 
деген екен. Рас сөз. Жас театр мен 
осындай деңгейде жұмыс істейміз деп 
ойлаймын.

– Өзіңіз айтқандай, өнер өрке
ниетке жетелей берсін. Әңгімесұх
батыңызға рахмет!

Әңгімелескен 
Ақтілек БІТІМБАЙ,

«Сыр бойы»

НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ, АУКЦИОН!!!/ВНИМАНИЕ, АУКЦИОН !!!
«БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ» АҚ «08» қыркүйек 2023 жылы ұлғайту және төмендету /  АО «БАНК 

ЦЕНТРКРЕДИТ» проводит торги по продаже залогового имущества «08» сентября 2023 года на повышение и 
понижение.

№
р/н
п/п

Объектінің 
атауы/Наимено
вание объекта

Орналасқан
орны/Место 
нахождение

Кепіл мүлкінің сипаттамасы/
Описание и характеристика 

залогового имущества
Бастапқы бағасы /

Стартовая цена

Кепілдік 
жарна/

Гарантийный 
взнос

ЛОТ 
1.

Жилой дом/ 
тұрғын үй

г. Кызылорда, 
ул. Тумароткел 

д. 25,
Қызылорда 

қаласы, 
Тұмарөткел көшесі 

25 үй

общей площадью – 197,2 кв.м., 
жилой площадью – 95,1 кв.м., 
земельным участком общ. пл. 

0,1 га./
жер телімінің жалпы ауданы 

– 0,1 га., жалпы ауданы –197,2 
ш.м., оның ішінде тұрғын 

алаңы – 95,1 ш.м.

34 419 478
тенге/теңге 1 720 973,90 

тенге /теңге

Аукционға қатысу туралы өтініштер хабар
ландыру жарияланған күннен бастап қабылданады 
және Қызылорда қ. Тоқмағанбетов  көшесі 46 ме
кенжайы бойынша орналасқан «Банк Центр Кредит» 
АҚда саудасаттық өткізерден бір күн бұрын 
аяқталады.

Сатып алу бағасы Қазақстан Республикасы 
Ұлттық Банкінің қолданыстағы бағамы бойынша 
келесі мәліметтер бойынша саудасаттық аяқ
тал ғаннан кейін 5 (бес) жұмыс күні ішінде 
БИН 910141000018, БИК KCJBKZKX, ИИК 
KZ218560000000274901.

Саудасаттық өткізілетін орын – Қызылорда қ., 
Тоқмағанбетов к. 46.

Саудасаттық басталатын уақыт ЛОТ 1 – 15 сағат 
00 минут.

Сенімді тұлға – Смайыл М.Ә.
Аукцион туралы қосымша ақпаратты телефон 

арқылы алуға болады: 8 (7242) 551888, ішкі 79212.
87479358394.

Заявки на участие в аукционе принимаются со дня 
опубликования объявления и заканчиваются за день 
до проведения торгов по адресу: г. Кызылорда, ул. 
Токмаганбетова 46, в АО «Банк ЦентрКредит».

Покупная цена оплачивается в тенге по текущему 
курсу Национального Банка Республики Казахстан 
в течение 5 (пяти) рабочих дней после проведения 
торгов по реквизитам БИН 910141000018, БИК KC-
JBKZKX, ИИК KZ218560000000274901.  

Место проведения торгов – г. Кызылорда, 
ул.Токмаганбетова 46.

Начало торгов: ЛОТ 1 – 15часов 00 минут.
Доверенное лицо – Смайыл М.Ә.
Дополнительную информацию по аукциону воз

можно получить по тел.: 8 (7242) 551888, вн. 79212.
87479358394.

Қаратау мен Арал аймағының арасын алып 
жатқан атақонысымыз 1938 жылдың 15 

қаңтар күні Қызылорда облысы деген атауға 
ие болды. Содан бері 85 жыл уақыт өтті. Осы 
аралықта Сыр елінде тарихи өзгерістер орын 
алды. Барлық саланың тыныс-тіршілігі түрленді. 
Соның бірі – мәдениет саласы. Оның ішінде 
іргетасы сонау 1960 жылы қаланған театрымыз 
да бар. Ендігі сөзді Н.Бекежанов атындағы қазақ 
академиялық музыкалық-драма театрының талай 
жылғы көркемдік жетекшісі, Қазақстанның еңбек 
сіңірген қайраткері, белгілі режиссер Хұсейн Әмір-
Темірмен сабақтаған едік.

Хұсейн ӘМІР-ТЕМІР: 

«Жастар театры 
бәсекелес емес, 
мұраттас»

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫНА – 85 ЖЫЛ
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БАС ДИРЕКТОР
Аманжол ОҢҒАРБАЕВ
қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ
қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)

Бас редактордың орынбасары – 40-11-10 (1053)
Жауапты хатшы – 70-00-81 (1037) 

Бөлімдер:
руханият және ақпарат – 40-11-10 (1039, 1040)
экономика – 40-11-10 (1038, 1033)
әлеумет және саясат – 40-11-10 (1034)
жарнама – 70-00-52, 40-11-10 (1058) 
есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
компьютер орталығы және корректорлар – 40-11-10 
(1036, 1035)

Меншік иесі

жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

Газет аптасына 3 рет (сейсенбі, бейсенбі, сенбі күндері) шығады.

Газет Қазақстан Республикасының 
Мәдениет және ақпарат министрлігі
Ақпарат және мұрағат комитетінде тіркелген. 
Тіркеу куәлігі №12993-Г, 27.08.2012 ж.

Қызылорда облыстық «Сыр бойы» газеті 
ҚР СТ ISO 9001-2016 (ISO 9001:2015) 
«Сапа менеджменті жүйелері» талаптарына 
сәйкес KZ.4310318.07.03.01178 нөмірімен 
сертификатталған. Авторларға қаламақы тапсы-
рыс  бойынша төленеді, қолжазба өңделеді және 
 қайтарыл майды. Жариялымдар газеттің 
түпкілікті көзқарасын білдірмейді. 
«АҚ» - ақылы қызмет. 
Жарнама мазмұнына жарнама беруші жауапты.

Редакция мекен-жайы: Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, 4 “А”. Таралымы 22471         Тапсырыс №1354

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттеліп,
«ASU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік басқаруындағы 
«Сыр медиа» ЖШС баспаханасында басылды. 
Тел.: 8/7242/ 40-06-68. 
Газеттің таралымы бойынша 
8/7242/ 70-14-08 телефон нөміріне хабарласуға болады.

e-mail: syrboyi@yandex.kz   /   www.syrboyi.kz Кезекші редактор Айнұр БАТТАЛОВА

www.facebоok.com/syrboyi.kz/ https://twitter.com/syrboyi www.instagram.com/syrboyi_kz

SERGEK

Бүкіл Лениндік коммунис
тік жастар одағының 25 жыл
дығы атындағы №287 ар тель 
1960 жылы 10 шілдеде об
лыс тық ко митет бюросының 
қаулысымен және Қызылорда 
облыстық ең бекші депутаттар 
кеңесі ат қару комитетінің ше
шімімен тігін фабрикасы бо
лып қайта құрылды. 

Фабрикада 20дан астам 
киім түрлері  жейде, шал бар, 
көй лек, күртеше, мақта күр те
ше мен шалбар , төсек  жаб дық
тары тігілді.

 1961 жылы мұнда барлығы 
298 адам жұмыс жасады. 1967 
жылдан бастап ерлер мен ер 
балалар шалбарын тігуге ма
мандандырылды. 1968 жылы 
Қызылорда тігін фабри ка сын
да барлығы 446 адам жұмыс 
жасады. 

1974 жылдың қараша айын
да Қызылорда тігін фабри ка
сының жаңа ғимараты пайда
лануға берілді. 

1977 жылы 4 қарашада Ұлы 
Октябрь социалистік рево лю
циясының 60 жылдығына орай 
Халық депутаттары облыстық 
кеңесі атқару комитеті ше
шімімен Қызылорда тігін фаб
рикасы «Октябрьдің 60 жыл
дығы атындағы Қызылорда 
ті  гін фабрикасы» болып атал
ды.

1978 жылы Өнеркәсіп ми
нистрлігі оқу комбинатының 
филиалы ашылды, кешкі мек 
теп пен 140 орындық бала
бақша жұмыс істеді. 

Қызылорда тігін фабрикасы 
24 өлшемнен 42 өлшемге де
йін балалар шалбарын тіге тін 
мамандандырылған кәсіп орын 
болды. 1980 жылы фаб ри
када дайындық, пішу, тігу, тә
жірибелік 4 цех жұмыс жасады. 

1983 жылдан бастап фаб
рика халық тұтынатын тауар
лар, оның ішінде мақта ма
та дан мектеп шалбарын, 
мек  тепке де йінгі балаларға ар
нал ған шал бар, ерлер шалбары, 
жұ  мыс костюмдері, жартылай 
ком  би незон, көрпе, жапқыш, 
жас тық шығарды. 

1991 жылы 1183 адам жұ
мыс іс теді. Қызылорда ті гін 
фабрикасы Қызылорда жер
гілікті өнеркәсіп бірлес ті гінің 
құрамына кірген. Мем лекеттік 
мүлік және жеке ше лендіру жө
ніндегі Қызылорда аумақтық 
комитетінің 1993 жылғы 22 
желтоқсандағы №29 қаулы
сы мен Қызылорда об лыстық 
жергілікті өнеркәсіп бірлестігі 
«Жайна» акционерлік қоғамы 
болып қайта құрылды.

Облыстық архив 
қорынан
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ҚЫЗЫЛОРДА 
ТІГІН ФАБРИКАСЫ

Сыбайлас жемқорлықпен 
күресу еліміздің бүгінгі күнгі 
күрделі мәселелерінің бірі бо
лып отыр.

Қазақстан Республика сы
ның «Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы ісқимыл туралы» За
ңына сәйкес сыбайлас жем
қор лық қылмыстар үшін қыл
мыстық жауаптылық пен 
жа за Қазақстан Республи ка
сы ның Қылмыстық кодек сін
де, әкімшілік сыбайлас жем
қорлық құқық бұзушы лықтар 
үшін әкімшілік жауаптылық 
пен жаза Қазақстан Респуб
ликасының Әкімшілік құқық 
бұзушылық туралы кодексінде 
көзделген.

Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы ісқимылдың мақсаты 
– қоғамдағы келеңсіздіктерді 
жою.

Біздің мемлекетіміз, басқа 
да көптеген мемлекеттер сияқ
ты сыбайлас жемқорлықтың 
алдын алу және болдырмау 
мақ сатында қарқынды жұ мыс 
жүргізуде. Қазақстан – сы
бай лас жемқорлыққа қарсы 
заң қабылдаған және осы 
мәселе бойынша халықаралық 
конвенцияға мүше болған 
алғашқы ТМД елдерінің бірі.

Әрбір азамат жемқорлық 

қылмыс жасағаны үшін атағы 
мен лауазымына қарамастан, 
белгіленген тәртіппен жауап
кершілікке тартылатыны бел
гілі.

Жемқорлықты жоюды мақ
сат еткен әрбір азамат қазіргі 
біздің алдымызда өсіп келе 
жатқан келешек ұрпақты бала 
күннен бастап Отанға деген 
сүйіспеншілікке, адалдыққа 
тәрбиелеу керек. Осы тәрбие 
мен білім беру адамның сы
байлас жемқорлыққа қарсы 
тұ рарлық мәдениетін қалып
тастыруына негіз болады деп 
ойлаймын. Сыбайлас жем
қор лықпен күресті жеке қарау 
мүмкін емес. 

Сондықтан қоғамның бар
лық күшжігерін біріктіріп, 
осы дерттің одан әрі ушықпауы 
үшін оны тоқтатудың барлық 
амалдарын қолдану арқылы 
ғана бұл құбылысқа тиімді түр
де қарсы тұру керек.  

Б.ҚАЛДЫБЕКОВ,
 ҚР АШМ 

Ветеринариялық бақылау 
және қадағалау комитеті 

Қызылорда облыстық 
аумақтық инспекциясының 

бас маманы 

Мемлекеттік қызмет 
және сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы іс-қимыл

Қазақстан 
көш бастады

Ұлыбританияның Бирмингем 
қаласында парадзюдодан IBSA Әлем 
ойындары өтті. Оған 42 мемлекеттен 

300-ден аса спортшы қатысты.

Байрақты бәсекенің ширек фина лында 
Қазақстан ерлер құрамасы Грузияны 4:1 
есебімен, жартылай финалда Бразилия 
құрамасын 4:2 есебімен тізе бүктірді. 
Ал финалда Өзбекстан құрамасын 4:0 
есебімен ойсырата жеңіп, Әлем чемпионы 
атан ды. Ескеретін жайт, биыл IBSA Әлем 
ойындарының нәтижесі Әлем чем
пионатына теңестірілген бола тын. 

Бұл дүбірлі доданың жекелей сынында 
Сыр спортшысы Олжас Оразалыұлы 73 келі 
салмақта қола медаль иеленді.

Байрақты 
бәсекедегі белес

Ресейдің Уфа қаласында бел-
беу күресінен 2006-2008 жылғы 

жас өспірімдер арасында Әлем чем-
пионаты өтті.

Бозкілемдегі бәсекеде Сыр спорт
шылары 1 алтын, 2 күміс және 3 қола 
медаль еншіледі. Үш күн ге созылған тар
тысты ойынның нәтижесі бойынша біздің 
облыстан ересектер арасында Бейбарыс 
Сұлтан үздіктер қатарынан көрінді. Ал 
жастар арасында Алдаберген Нұрымқожа 
мен Ердәулет Әбдімуталапов жүзден 
жүйрік шықса, қыздар арасында Ару жан 
Әлмағанбетова, Нұрбибі Ұлық бекова мен 
Дильназ Жанәбіл мық тылығын дәлелдеді. 
Жеңімпаздар мен жүлдегерлер медаль 
және дипломдармен мара патталды.

Ел біріншілігінде 
олжа салды

Ақтөбе қаласында киокушинкай-
кан каратэден ел біріншілігі аяқталды. 

Чемпионаттың мақсаты – қараша 
айында Алматы қаласында өтетін 

Әлем чемпионатына 
мықтыларды іріктеу. 

Жарыста Қызылорда облысы команда
сынан ерлер арасында Әли Мейрамбек 
қарсылас шақ келтірмей І орын иеленді. 
Ал 1415 жас аралығындағы сайыста Мә
ди Мейрамбек, Бақыт Рахманбердиев ІІІ 
орынды қанағат тұтты. 1213 жас ара
лығындағы бәсекеде Балнұр Серік те осы 
межені орындады.

Турнирде Қызылорда облысы топтық 
ката бағдарламасы бойынша ересектер 
арасында І орынға ие болды.

 «СБ» ақпарат

Қызылорда тігін фабрикасының ішкі көрінісі

Сыр өңірінде мәңгілік өмір 
мәнін өлмес өнерден тапқан 
Қорқыт абыз жайлы аңыз да, 
әпсана да көп. Оны бала кезден 
құлағымызға құйып өстік. Ал
тай дан тараған түгел түркінің 
киесі, қобыздың иесі, ортақ 
миф пен фольклордың атасы 
са налатын Қорқыт ата мұрасы 
адамзат тарихында айрықша із 
қалдырған құбылыс. Бағзыдан 
керуен тартып, бүгінге жеткен 
өлмес мұра – жыраулық өнер 
бастауын осы қобыздан алады 
деседі.  

 «Қорқыт ата күйлері және 
қобызда орындалатын күй дәс
түрі» 2018 жылы ЮНЕСКОның 
материалдық емес мәдени мұ
расының көрнекті тізіміне но
минациялардың бірі болып ен
ді. Бұл мәңгілік өмірді көксеп 
өткен дана Қорқыт мұрасының 
адамзат жадынан мәңгілік өш
пейтінін танытады. 

Қорқыт ата мұрасы 
ЮНЕСКОның материалдық 
емес мұрасы тізіміне кіруіне 
бай  ланысты облыстық тарихи
өлке тану музейі мен «Сыр 
бойы», «Кызылординские вес
ти» облыстық газеттері және 
«Qyzylorda» телеарнасы экс пе 
диция ұйымдастырды. «Қор
қыт мұрасы және Сыр өңі рін
дегі бақсылық өнер» та нымдық 
экспедициясының мақсаты – 
Сыр бойында ХІХХХ ғасыр лар
да өмір сүрген Соқыр Ны шан, 
Бек берген, Нұрғали бақсы лар
дың өмірі мен олар пайда лан
ған қобыз туралы деректер жи
настыру. 

Алдымен Сырдария ауданы 
Қоғалыкөл ауылына бардық. Ел 
аузында «Соқыр Нышан» ата
лып кеткен Ысмайыл Шәменұлы 
1960 жылдардың бас кезіне 
дейін осы ауылда тұрыпты. Бақ
сы ата өмір сүрген ескі үйдің 
орнына қазір жаңа үй түскен, 
аулада бес адамның құшағы 
жетпейтін ешкі ағашы (ива) 
өсіп тұр. Тұрғындар мұны киелі 
ағаш деп атайды екен. Нышан 
бақсының  немере туысы Сәр
сенкүл Ембергенқызы өзі куә 
болған оқиғаларды айтып бер ді. 

– 1950 жылы Сырдария өзе
ні тасып, ауылды су басты. Тұр
ғындар «Айдар шоқы» деген 
биік жерге көшеді. Үштөрт 
жыл дан кейін ауылға қайтып 
кел ген. Мен сол кезде дүниеге 
келіппін. Үй саларда ағайындар 
кесек құяды, Нышан атам осы 
ағаштың көлеңкесінде қобы
зымен күй тартып отырады. 
Сон да олар кесекті тезтез құя
тын. Аулада құдық болды. 

Екі жасында шешектен екі 
көзі көрмей қалған Нышан бес 
жасында тұлдыр жетім қалып, 
ағайындарының қолында өседі. 

Жасынан қобыз тартқан. Мен 
көргенде сақалды, кішкене 
бой  лы, сары кісі еді. Мен 5 жа
сымнан бастап атамды қо лы
нан жетектеп жүрдім. Атам 
«бұйрабасым» деп жақсы көріп, 
еркелетіп отыратын. 1962 жы
лы етжақын ағайындары келіп, 
қаладағы соқырлар үйіне апа
рып өткізді. Арқасы бар адам 
ғой, ол жерде көп болмады. 
Рау шанбек деген немере туысы 
шығарып алып, Шымбайдан 
жер үй алып берді. Қазіргі ескі 
ба зардың кіреберсінде Нышан 
атам күй тартып отыратын. 
Өмірқұл деген баласы ескі ба
зарға жетектеп апарып, өзі ұя
лып кетіп қалатын, – деді Сәр
сенкүл апа.

Кешегі кеңестік дәуірде Сә
кен Сейфуллин, Бейімбет Май
лин, Ілияс Жансүгіров, Мұқ тар 
Әуезов, Әлкей Марғұлан се кілді 
Алаш асылдарының Ны шан 
Шәменұлының күйін там сана 
тыңдағаны туралы ай тылады. 
Қызыл империя дәуірлеп тұр
ған кезінде бақсының қобызын 
тартып алып, өзін қуып жібе
реді. «Нышан атамның екі қо
бызы болды. Милиция тартып 
алған басында сылдырмағы 
бар үлкен қобызды Раушанбек 
із дестіріп еді, Мәскеуге алып 
кетті деген жауап алыпты. Сол 
күйі табылмады. Егер үйге кісі 
келетін болса құлағыма түнде 
атамның қобызының даусы 
келеді, – дейді ол. 

Қазіргі уақытта ғалымдар 
Нышан Шәменұлы бізге Қорқыт 
атаның  тоғыз күйін жеткізген 
деген тұжырымға келіп отыр. 
Олар: «Ұшардың ұлуы», «Тар ғыл 
тана», «Әуіппай», «Қор қыт», 
«Башпай», «Желмая», «Са рын», 
«Қоңыр», «Байлаулы киік тің 
зары». Ал «Елімай, хал қым
ай» күйін Нышан қобызшының 
төл туындысы деп таныған. 
Алайда, Нышан Шә мен ұлының 
ғұмырбаяны, шы ғармашылығы 
әлі толық зерт телген жоқ. 

Мұнан соң осы ауылдағы 
Ишанбек қарттың үйінде сақ
талған Бекберген бақсы Әу бә
кірұлының емшілікке пайда
лан ған қобызын көрдік. Ел 
ішінде бақсы туралы аңызға 
бергісіз әңгімелер сақталған. 
Онан қал ған қобыз Ишанбек 
қарттың төрінде ілулі тұр. 

– Әкем Есмақ – Отан 
соғысы ның ардагері, 1983 жылы 
90 жасында қайтты. «Қо быз ды 
кө ремін деген адамға көр сет, 
бірақ ешкімге берме» деп тап
сырған еді. Сонан үй де сақтап 
отырмын. Әкем со ғыстан жара
ланып келіп, қат ты ауырған соң 
замандасы Бек берген бақсыға 
барады. Ол: «Сені аруақ қысып 
тұр екен. Осы қобызды тарт, 

жазыласың» депті. Бекберген 
де, оның әке сі де – аруақ қонған 
адамдар. Бекбергенге бақсылық 
әкесі Әу бәкірден берілген, екеуі 
де – қобызбен адам емдеген 
кісі лер. Сол кісінің қобызын 
тарт қан соң әкем жазылып 
кетеді. Кейін өзі де қобызбен 
адам ем деді. Тамыр үзетіні де 
бар еді. Соғыста шекесіне оқ 
тиген Кө шебай деген кісі болды 
ауыл да. Әкем соны да емдеп, 
жазды, – деді ол. 

Бекберген он тоғыз жасында 
бақсылық сынағынан өтіп, ем
деу, болжау, болашақты көру, 
ойды оқу қасиеттерімен халық
қа танылыпты. Оның «Айдаһар 
жыландардың арбауы», «Дүрсіл
деген шұбар ат» атты күйлерін 
1970 жылдары М.Әуезов атын
дағы әдебиет және өнер инс
титутының қызметкерлері ар
найы келіп, үнтаспаға жазып 
алады. Бір ғасырдан астам 
уақыт бұрын жасалған қобыз 
әбден ескірген. Ишанбек Есма
құлының айтуынша, Бекберген 
бақсы қобызды емшілік мақ
сатта Есмаққа сыйға берген 
екен. Содан бері Есмақ әулеті 
қо бызды көзінің қарашығындай 
сақтап келеді.  

Ишанбектің әкесі колхозшы 
болыпты. «Бірде әкем жұмыстан 
келсе, үйде бір жігіт отыр екен. 
Шиеліден келіпті. Түн де су 
жа ғасында жүріп сыр қат тан
ған келіншегінің қолаяғын 
бай лап әкелген екен. Сонан 
әкем төрт сағат бойы қобыз 
шалып, аурудың егесімен ар
па лысып, қара суға түсті. Ақы
ры әлгі кісінің бойына судан 
жабысқан ауруды қуып шығып, 
сауықтырып жіберді. Арада бір
бір жарым жыл өткеннен кейін 
әлгі жас отбасы үйге арнайылап 
келіп, әкемнің батасын алып 
кетті. Әкемнен ем алып жа зы
лып кеткендер көп» дегенді 
қосты қария. 

Музей мамандары қобыз
дың көшірмесін жасату үшін 

өлшемін алды.
Сыр өңірінде осы кезге дейін 

зерттелмеген бақсылардың 
бі рі  – Нұрғали Смайылұлы. 
Сыр дария ауданы, Шіркейлі 
ауылында өмір сүрген Нұрғали 
бақсының көзін көргендердің 
айтуынша, бақсылық қасиет 
оған аталарынан беріліпті. Со
қыр Нышан сияқты Нұрғали 
бақсының да екі көзі көрмеген. 
Ол туралы ұрпақтары аңыз 
қы лып айтады: Бірде Нұрға
лидің түсіне аталары еніп, 
«Жерге көмілген қобызды 
қай та қолға алып, бақсылық 
қасиетті қабылда!» деп үш рет 
аян береді. Бұған көнбеген 
Нұрғали бақсының көзі көрмей 
қалады. Осыдан кейін қорқып, 
бақсылықты қабылдап, өмір
ден өткенше емшілікпен ай
налысыпты. Қарашаңырақта 
сақ талған киелі қобыздың үнін 
әр жұмада естіген адамдар бар 
екен. Бұл туралы бақсының 
ұрпақтары айтып берді.

Ал Жалағаш ауданы Ө.Шә
менов ауылының тұрғыны 
Ны санбай Бозтайұлының ша
ңырағында Түмен әулиенің 
қо бызы сақтаулы тұр. Экспе
диция мүшелері Түмен әулие 
мен қобызы туралы қосымша 
деректерге қанықты. 

– Қорқыт ата  мұрасының 
ЮНЕСКОның материалдық 
емес мұрасы тізіміне кіруіне 
бай ланысты облыстық тарихи
өлкетану музейі бірқатар жұ
мыс жүргізуде. Жалпы, ха
лық тық өнерді сақтау, оны 
келер ұрпаққа мұра етіп қал
дыру – біздің парызымыз. Осы 
экспедиция кезінде Нышан 
Шәменұлы және Бекберген, 
Нұр ғали бақсылар туралы құнды 
деректер жинап, біржарым ға
сыр бұрын жасалаған бірнеше 
қобыздың өлшемін алып, қор 
сақтаушыларды тізімге енгіз
дік, – дейді облыстық тарихи
өлкетану музейінің ғылыми 
хатшысы Асхат Сайлау.   

ЭКСПЕДИЦИЯ

Мәңгілік сарын
Рухани өміріміздің тарихында тұтас бір дәуірдің 

болмыс-бітімін, таным-түсінігін айшықтап көрсететін 
айрықша тұлғалар болады. Солардың бірегейі – түркі 

халықтарының арасына есімі ежелден танымал 
Қорқыт ата. 

Дәуіржан ЕЛУБАЕВ,
«Сыр бойы»Sb


